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OD WÓJTA GMINY 

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Gminy Ciepielów,

Ostanie pięć lat obecnej kadencji: 2018-2023, było dla 
naszego samorządu, okresem ogromnego rozwoju i re-
alizacji wielu inwestycji. Przed nami realizacja już szóste-
go budżet, w którym nie zwalniamy tempa i zamierzamy 
wykonać kolejne wielomilionowe inwestycje. Niewątpli-
wie największą inwestycją w historii, która będzie re-
alizowana na terenie naszej gminy, będzie rozpoczęcie 
budowy OBWODNICY CIEPIELOWA i przebudowy drogi 
krajowej Ciepielów – Lipsko. Po wielu moich staraniach 
i zabiegach, przy ogromnej pomocy, przede wszystkim 
pana senatora Wojciecha Skurkiewicza, w przyszłym 
roku firma Budimex rozpocznie budowę obwodnicy i dro-
gi krajowej za niewyobrażalną kwotę ponad 141 MILIO-

NÓW ZŁOTYCH. Uroczystość podpisania umowy odbyła 
się w dniu 2 sierpnia 2023 r. na skwerku europejskim w 
centrum Ciepielowa, tym samym spełniło się moje ma-
rzenie i marzenie mieszkańców naszej gminy. Marzenie, 
które w takiej niewielkiej miejscowości jak Ciepielów, nie 
miało właściwie prawa się spełnić, bo w gminach wiej-
skich, a jest ich w Polsce przy drogach krajowych bardzo 
dużo, budowa obwodnicy jest sprawą niespotykaną, a 
jednak w Ciepielowie stała się rzeczywistością. Z drugiej 
strony, bo gdzie, jak nie w gminie Ciepielów. Inwestycja 
w całości finansowana jest ze środków budżetu państwa.
 Wśród gminnych inwestycji 2024 roku, na pierwszy plan 

wysuwają się inwestycje drogowe, dokończenie inwesty-
cji ubiegłorocznych, a także realizacja nowych projektów 
dwuletnich. 1) Budowa i modernizacja dróg gminnych: 
10,540.000.-zł tym między innymi: - przebudowa dro-
gi gminnej Bąkowa - Bąkowa „Pod lasem”, -przebudo-
wa drogi wewnętrznej Marianki (Kosów),-przebudowa 
drogi wewnętrznej Wielgie-Borowiec, -przebudowa drogi 
gminnej Sajdy – Ostrownica, -przebudowa drogi gmin-
nej Wielgie „Średnia Wieś do dr. powiatowej, -przebu-
dowa drogi wewnętrznej Wielgie PGR, -modernizacja 
drogi gminnej Łaziska – Bąkowa, -przebudowa drogi 
wewnętrznej Podgórze–Czerwona, -przebudowa drogi 
gminnej przez wieś Pcin, - przebudowa drogi gminnej 
Pcin „Kołchozy”, -przebudowa drogi gminnej Wólka Dą-
browska „Lipka”, -przebudowa drogi wewnętrznej Świe-
sielice „Kałkowy”, -przebudowa drogi wewnętrznej przez 
wieś Świesielice, -przebudowa drogi gminnej Świesielice 
„Zagrody”, -przebudowa drogi wewnętrznej Kałków „Pod-
dąbrowa”, -modernizacja drogi gminnej przez wieś Stary 
Ciepielów, -modernizacja drogi gminnej przez wieś Wiel-
gie „Średnia wieś”, -modernizacja drogi gminnej przez 
wieś Wielgie „pod lasem”, -modernizacja drogi gminnej 
Stary Ciepielów – Ciepielów Kolonia, -modernizacja dro-
gi gminnej przez wieś Ranachów B, -modernizacja drogi 
gminnej Bąkowa – Kochanów, -modernizacja drogi gmin-
nej przez wieś Marianki, -modernizacja drogi gminnej 

przez wieś Podgórze.
2)Zabezpieczenie dostaw wody poprzez budowę sta-
cji ujęcia wody w Świesielicach i Starym Ciepielowie 
oraz sieci wodociągowej i modernizacji drogi gminnej 
Świesielice – Drezno (zadanie dwuletnie2023-2024): - 
9.096.772,-zł. 3) Dostosowanie budynku Urzędu Gminy 
w Ciepielowie dla osób niepełnosprawnych (zadanie dwu-
letnie 2023-2024): - 1.797.000,-zł. 4) Opracowanie do-
kumentacji projektowej budynku remizy strażackiej dla 
OSP w Ciepielowie wraz z zagospodarowaniem terenu  
i instalacją OZE: 135.000,-zł. 5) Budowa placu zabaw  
i siłowni zewnętrznej w Gardzienicach Kolonii: 70.000,-zł. 
6)Przebudowa części parku w Ciepielowie w celu budo-
wy pomnika dla Polaków ratujących Żydów: 180.000,-zł. 
7) Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz zagospo-
darowaniem terenu oraz instalacją OZE w miejscowości 
Kałków ( zadanie dwuletnie 2024-2025): 215.000,-zł.  
8) Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz zagospo-
darowaniem terenu oraz instalacją OZE w miejsco-
wości Świesielice ( zadanie dwuletnie 2024-2025): 
215.000,-zł.  9) Opracowanie dokumentacji projektowej 
budowy Ośrodka Kultury w Ciepielowie wraz zagospo-
darowaniem terenu oraz instalacją OZE (zadanie dwu-
letnie2023-2024): 140.000,-zł. 10) Budowa amfiteatru 
w Ciepielowie na kompleksie sportowo – rekreacyjnym 
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( zadanie dwuletnie 2024-2025): 300.000,-zł. Wszystkie 
te zadania na łączną kwotę ponad 22milionów złotych już 
znalazły się w projekcie budżetu, aczkolwiek w 2024 roku 
wykonamy dodatkowo ( odpowiednie środki finansowe w 
budżecie gminy znajda się po zakończeniu odpowiednich 
procedur) między innymi:11) Zakup hybrydowych lam 
oświetleniowych w ramach Związku Gmin nad Iłżanką 
-7.200.000,-zł.12) Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 
do pogłębiania i konserwacji rzeki Iłżanki: 2.000.000,-
zł. 13) Przeprowadzenie prac remontowych dachu XVI 
wiecznego kościoła p.w. św. Wojciecha w Wielgiem wraz 
z zagospodarowaniem terenu cmentarza rzymsko – ka-
tolickiego z XIX wieku w Wielgiem: 1.000.000,-zł.14) 
Rewitalizacja Cmentarza Rzymskokatolickiego w Cie-
pielowie: 500.000,-zł.15) Remont sali gimnastycznej 
PSP w Ciepielowie -500.000,-zł. 16)Budowa budynku 

remizy strażackiej dla OSP w Ciepielowie wraz z zago-
spodarowaniem terenu i instalacją OZE: 4.000.000,-
zł.17) Dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 
w mieszkalnych budynkach na obszarze gminy Ciepie-
lów -300.000,-zł.18) Dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Ciepielów -100.000,-zł.19) Dofinansowanie kosztów bu-
dowy instalacji kolektorów słonecznych na budynkach 
mieszkalnych obszarze gminy Ciepielów -80.000,-zł. Za-
powiada się naprawdę dobry rok, bo Gmina Ciepielów, to 
Twoje najlepsze miejsce na ziemi, naturalnie przyjazne!
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Nowa remiza OSP w Bąkowej, siedziba KGW Bąko-
wianki oraz świetlica wiejska, a także pozyskany dla 
OSP Bąkowa samochód pożarniczy oficjalnie zostały 
przekazane mieszkańcom. Budowa remizy wraz z za-
gospodarowaniem terenu i instalacją fotowoltaiczną 
kosztowała 1.000.000,-zł, a całość środków stanowi-
ło dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji  
Samorządowych Premiera RP Mateusza Morawieckiego.  
W uroczystości otwarcia, pikniku oraz zabawie uczestni-
czyło kilkaset osób. Polową Mszę Świętą odprawił ksiądz 
proboszcz Leszek Mach, następnie strażacy z jednostek 
OSP: Bąkowa, Antoniów, Łaziska, Bielany, Ciepielów, 
Pawliczka, Płósy oraz przedstawiciele koła łowieckiego 
„Lis”, pod przewodnictwem Komendanta Gminnego OSP 
Józefa Sykuta przeprowadzili ceremoniał pożarniczej 
uroczystości. Zaproszonych gości powitał wójt gminy  
Artur Szewczyk, który zwrócił się do zebranych w między 

innymi w następujących słowach: „Zobaczcie Państwo, 
w 2018 roku, mało kto wierzył, że mój pomysł budowy 
nowej strażnicy w Bąkowej i zagospodarowania terenu 
dojdzie do skutku. Pomimo przeszkód stawianych przez 
opozycję, piętrzących się problemów, dzisiaj możemy 
się wspólnie cieszyć z przepięknego obiektu, wizytówki 
nie tylko Bąkowej ale i całej Gminy Ciepielów, a dzię-
ki infrastrukturze sportowo – rekreacyjnej przynależnej  
do całego placu, stworzyliśmy dla wszystkich mieszkań-
ców, wspaniałe miejsce integracyjnych spotkań. Sza-
nowni Państwo, nie zapominajmy, że za kwotę ponad 
3 milionów złotych realizujemy także w Bąkowej inwe-
stycję modernizacji szkoły podstawowej wraz budową 
infrastruktury sportowej. Jest pięknie, będzie jeszcze 
piękniej”. Następnie przekazano strażakom pozyskany 
za kwotę ponad 100 tysięcy złotych samochód pożar-
niczy oraz dokonano oficjalnego otwarcia nowej remizy  
i siedziby KGW. Kilka słów o zrealizowanej inwestycji. Po 
przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego, w którym 
udział wzięło ośmiu oferentów ( najdroższa oferta opie-
wała prawie na 1,6 milion złotych), komisja przetargowa 
wybrała ofertę najtańszą firmy Development Kinga Rych-
ter z Makowca. Dzięki temu, że inwestycja rozpoczęła się 
w roku 2021, udało się do końca budowy utrzymać kwotę 

OTWARCIE REMIZY W BĄKOWEJ

na którą podpisano umowę, tj. 993.840,-zł, a już poza 
umową po dokonanych z wykonawcą rozliczeniach, remi-
zę dodatkowo wyposażyliśmy w instalację fotowoltaiczną. 
Powierzchnia użytkowa- 166,88m2 Powierzchnia całkowi-
ta- 202,26m2 Powierzchnia wewnętrzna -174,78m2 Po-
wierzchnia zabudowy- 202,26m2 Kubatura- 1100,00m3. 
Obiekt zaprojektowano jako budynek wolnostojący,  
o jednej kondygnacji nadziemnej, bez podpiwniczeń,  
w konstrukcji tradycyjnej murowej. Funkcjonalnie budy-
nek podzielono na dwie części, część remizy z salą spo-
tkań oraz z zapleczem socjalnym, oraz część garażu dla 
samochodu OSP funkcjonalnie powiązanej z częścią remi-
zy. Strażacy będą mogli korzystać z pomieszczeń socjal-
nych zlokalizowanych w części remizy. Formę budynku 
zaprojektowano, aby jak najbardziej swą formą nawią-
zywała do zabudowy sąsiedniej oraz harmonijnie wtapia-
ła się w otoczenie i istniejący krajobraz. Projektowany 
budynek zlokalizowano z południowo zachodniej części 
działki zgodnie z liniami zabudowy. Wymiary budynku to 
21,50m x 11,60m. Szerokość elewacji frontowej wynosi 
21,50m od strony podjazdu i głównego wejścia do obiek-
tu. Wysokość budynku to jedna kondygnacja, wysokość 
od poziomu terenu do okapu wynosi 3,53m oraz 4,79m 
w części wyższej, zaś do kalenicy 6,94m oraz 7,57m. Od 
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strony północno wschodniej zlokalizowano wejście głów-
ne do budynku oraz wjazd do garażu samochodu OSP, 
przed budynkiem zaprojektowano plac manewrowy oraz 
parkingi dla samochodów osobowych. Obiekt jest w pełni 
dostępny dla osób niepełnosprawnych, przed budynkiem 
zaprojektowano jedno miejsce parkingowe przeznaczo-
ne dla osób niepełnosprawnych. Od strony północnej, 
od strony dojazdu zaprojektowano placyk na kontenery 
śmietnikowe, zgodnie z przepisami technicznymi (mini-
malna odległość od okien w budynku przeznaczonym na 
pobyt ludzi wynosi 10m) oraz zbiornik na nieczystości 
ciekłe, zgodnie z przepisami technicznymi. W części bu-
dynku świetlicy przewidziano wiatrołap, komunikację, 

salę spotkań na około 40 osób, zaplecze kuchenne, po-
mieszczenia wc mężczyzn wraz z natryskiem (przezna-
czone także dla strażaków) oraz wc kobiet (przeznaczone 
także dla osób niepełnosprawnych) oraz pomieszczenie 
gospodarcze. W sąsiedniej części wybudowano garaż dla 
samochodu straży pożarnej, a w nim wygospodarowa-
no miejsce na specjalistyczne regały na sprzęt strażac-
ki oraz szafki ubraniowe. Obie części zostały połączone 
za pośrednictwem przedsionka. Teren w całości został 
ogrodzony. Cały teren, na którym wybudowana zosta-
ła nowa strażnica, staraniem wójta gminy Artura Szew-
czyka został przejęty na stan własnościowy gminy Cie-
pielów ( jak wyglądał wcześniej każdy zainteresowany 
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Nie zwalniamy tempa inwestycyjnego, po wykonaniu  
dokumentacji technicznej oraz uzyskaniu pozwolenia 
na budowę, ogłosiliśmy przetarg nieograniczonego na  
dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Ciepielowie dla 
osób niepełnosprawnych poprzez przebudowę i rozbudo-
wę o szyb windowy. Przebudowany budynek, który już od 
1 stycznia 2024 roku będzie pełnił funkcję Urzędu Miej-
skiego, będzie w pełni dostosowany dla osób starszych  
i osób niepełnosprawnych. Każdy bez żadnych przeszkód 
dostanie się windą do Urzędu lub specjalna platformą do 

NOWY, BARDZIEJ DOSTĘPNY URZĄD

Poczty Polskiej lub Policji. Kolejna bariera architektonicz-
na w gminie Ciepielów zostanie zlikwidowana. Dodatko-
wo ogromnemu przeobrażeniu ulegnie wygląd zewnętrz-
ny, nowoczesna elewacja, podwieszane szklane daszki, 
będą także nowe nasadzenia drzew i krzewów. Przetarg 
za kwotę 1.797.030,-zł. wygrała spośród pięciu oferen-
tów biorących udział w przetargu firma Development  
z Makowca. Najdroższa ze złożonych ofert była warto-
ści 3.567.000,-zł. Umowa została podpisana, prace już  
zostały rozpoczęte. 

pamięta), stanowi obecnie całościowe zagospodarowa-
nie z mini kompleksem sportowo - rekreacyjny (boisko 
ze sztucznej nawierzchni, plac zabaw i Otwarta Strefa  
Aktywności). Całość oraz jakość wykonanych prac  
prezentuje się naprawdę pięknie. Z zakrzaczonego, zanie-
dbanego miejsca w centrum Bąkowej wyrosła nam piękna 
wizytówka całej gminy Ciepielów. Zakończona inwestycja 
to inwestycja bezprecedensowa w historii naszej gminy, 
w 100% zrealizowana za środki pozabudżetowe. Nigdy  
w historii naszej gminy nie budowaliśmy w całości za środ-
ki zewnętrzne przekazane w ramach Rządowego Fundu-
szu Inicjatyw Lokalnych. Kolejnym punktem uroczystości 
było wręczenie okolicznościowych podziękowań, występ 
inauguracyjny KGW „Bąkowianki” oraz uczniów szkoły 
podstawowej w Bąkowej. Po oficjalnej części odbyła się 
zabawa do białego rana.
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Zanim na dobre w 2024 roku ruszy budowa obwodnicy  
i przebudowa drogi krajowej, w Urzędzie Gminy sys-
tematycznie dochodzi do spotkań konsultacyjnych  
wójta gminy i przedstawicieli generalnego wykonawcy 
firmy Budimex. Podczas spotkań uzgadniane są szcze-
gółowe rozwiązania techniczne. Zjazdy, przebieg dróg  
serwisowych, przejścia dla pieszych, dobór oświetlenia  
drogowego, zbiorniki na odprowadzenie wody, to między  
innymi tematy, które wójt gminy Artur Szewczyk oma-
wiał z dyrektorem kontraktu panią Anną Wilk oraz pa-
nem Pawłem Ciepluchem reprezentujących firmę Bud-
miex. Żeby przybliżyć szczegółowość spraw, które trzeba 
ustalić przed rozpoczęciem inwestycji, niech świad-
czy chociaż niewielki, ale z punktu widzenia ochrony  
środowiska bardzo ważny element całego projektu zwią-
zany z inwentaryzacją przyrodniczą budowy obwodni-
cy, która wykazała istnienie w obrębie pasa drogowego 
obwodnicy stanowiska gatunku inwazyjnego Kolczurka 
Klapowana Echinocystis lobata. To inwestycja za ponad 
141 MILIONÓW ZŁOTYCH, nie można pominąć, żadne-
go szczegółu, który w przyszłości będzie miał wpływ na 
eksploatację nowej drogi krajowej. Wszystkie wnioski 
wykonawcy - firmy Budimex, rozpatrywane są na bie-
żąco, tak aby zminimalizować okres wszystkich uzgod-
nień i jak najszybciej przejść do budowy. Realizując cały 
projekt budowy, dodatkowo na terenie naszej gminy  
w miejscowości Stary Ciepielów, dokonaliśmy wszelkich 
środowiskowych uzgodnień, co do uruchomienia przez 
firmę Budimex wytwórni masy bitumicznej, która bę-
dzie wykorzystywana przy budowie obwodnicy Lipska, 
następnie obwodnicy Ciepielowa. Wszystko więc idzie  
w dobrym kierunku, a inwestycja powinna się rozpo-
cząć już na jesieni przyszłego rok, tiry niedługo znikną  
z centrum Ciepielowa. 

SPOTKANIA ROBOCZE DOTYCZĄCE BUDOWY OBWODNICY

W PSP Ciepielów odbyły się Jesienny Turniej Piłki Noż-
nej chłopców i dziewcząt oraz zmagania siatkarskie  
w ramach Jesiennego Turnieju Siatkarskiego Dziewcząt. 
Turnieje pod patronatem Wójta Gminy Ciepielów Artura 
Szewczyka zorganizował Klub Sportowy Video Ciepielów, 
w ramach udzielonego przez samorząd dofinansowania 
na prowadzenie zajęć sportowych. W Turnieju „trój-
ek siatkarskich „ udział wzięło 10 drużyn z Lipska, Iłży, 
Zwolenia i Ciepielowa. Klasyfikacja końcowa: 1 miejsce- 
Lipsko I, 2 miejsce- Iłża II, 3 miejsce- Iłża I, 4 ,miejsce 
Ciepielów I, 5 miejsce Iłża III. Najmłodsza zawodnicz-
ka- Kaja Krawczyk- Ciepielów, najlepsza zawodniczka  
MVP- Blanka Sałek- Lipsko. Najlepszym drużynom  
wręczono puchary, każdy zawodnik został nagrodzo-
ny dyplomem, medalem oraz zestawem promocyjnym  
gminy w postaci plecaka, koszulki i czapeczki z herbem 
gminy Ciepielów. Gratulacje dla organizatorów i wszyst-
kich uczestników. 

JESIENNE TURNIEJE PIŁKARSKIE 
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Jubileusz Złotych Godów – 50-lecia pożycia małżeń-
skiego w gminie Ciepielów obchodziło jedenaście par,  
a wśród nich: Kazimierz i Helena Ciepielowscy z Kałkowa, 
Stanisław i Halina Drąg ze Świesielic, Mirosław i Barbara 
Fundowicz z Ciepielowa, Jan i Irena Gorczyca z Anusina, 
Stanisław i Henryka Korczak z Pcina, Zbigniew i Zofia 
Kubit z Anusina, Marian i Sabina Miller z Bąkowej, Bog-
dan i Jadwiga Nachyła ze Starych Gardzienic, Kazimierz 
i Teresa Niedziela z Wielgiego, Marian i Janin Sulima  
ze Świesielic, Kazimierz i Maria Tomanek z Wielgiego. 
Wręczając w imieniu pana Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
medale oraz specjalne okolicznościowe statuetki i listy 
gratulacyjne, pan wójt Artur Szewczyk złożył wszyst-
kim jubilatom życzenia, gratulacje i podziękowanie  
za chlubne przeżycie razem tak długiej drogi życia.  
„Każda z par świętujących dziś jubileusz ma swoją wyjąt-
kową i niepowtarzalną historię. Wasze małżeństwa to do-
wód wzajemnej miłości i zrozumienia, to wspaniały wzór 
mądrego życia i przykład, że nawet najcięższe obowiązki, 
gdy dźwiga się razem, stają się lżejsze. Swoją niezłom-
ną postawą, miłością, cierpliwością, wzajemnym posza-
nowaniem i wytrwałością dajecie Państwo świadectwo 
tego, jak ogromna siła tkwi w rodzinie, która nie poddaje 
się w trudnych momentach, nie cofa się w chwilach sła-
bości, ale pokonuje je, stając się dzięki temu trwalsza”  
Na zakończenie uroczystość wszyscy jubilaci otrzymali 
pamiątkowe zdjęcie „młodych małżonków” z pięćdzie-
sięcioletnim stażem” - bo tylko ludzie, którzy naprawdę  
z całego serca się kochają nigdy się nie starzeją. Wszyst-
kiego najlepszego !!!

JUBILEUSZ ZŁOTYCH GODÓW
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Jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Cie-
pielowie. Witam Państwa serdecznie w imieniu własnym 
jako – wójt gminy Ciepielów jednocześnie Prezes Zarzą-
du Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Ciepielowie wraz z druhem 
Przemysławem Stępniem Prezesem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ciepielowie, gospodarzem dzisiejszej uroczy-
stości. Szanowni Państwo, świętujemy dzisiaj 100-lecie 
Ochotniczej Straży Pożarnej Ciepielowie, jednostki, która 
nie tylko z racji swego wieku, ale przede wszystkim  
z powodu sprawności bojowej, jest chlubą naszej gminy. 
Dzisiejsza uroczystość jest uroczystością szczególną,  
jubileuszem 100 lat działalności jednostki, na którą swo-
ją postawą i zaangażowaniem pracowało wiele pokoleń 
naszych druhów i mieszkańców. Zawsze wierni strażac-
kiemu hasłu „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. Jako 
wójt i prezes zarządu gminnego, w imieniu wszystkich 
mieszkańców gminy Ciepielów składam dzisiaj hołd i po-
dziękowanie wszystkim druhom założycielom, prezesom, 
naczelnikom oraz naszym druhnom i druhom, którzy 
tworzyli i tworzą stu letnią historię jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ciepielowie. Dziękuję za pomoc  
i wsparcie wszystkim, którzy przyczynili się przez te lata 
do zapewnienia działalności jednostki. Pamiętajmy dziś 
także o wszystkich zmarłych druhach, członkach Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Ciepielowie, którzy odeszli  
z szeregów jednostki na wieczną wartę. Uczcijmy ich pa-
mięć chwilą ciszy, proszę o powstanie, dziękuję. Szanow-
ni Państwo, ten piękny jubileusz 100- lecia powstania 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciepielowie, niewątpliwie 
skłania do refleksji. Kondycja naszych straży pożarnych 
odzwierciedla bowiem kondycję i rozwój naszej gminy, 
której hasłem od wielu lat jest Gmina inwestująca  
w przyszłość. Pamiętam czasy, a było to całkiem niedaw-
no, kiedy większość samochodów ratowniczo – gaśni-
czych będących na stanie jednostek OSP w gminie  
Ciepielów była z lat sześćdziesiątych. Trudno było skom-
pletować wyposażenie osobiste dla strażaków,  
a buty, hełmy, mundury bojowe, były towarem deficyto-
wym. Dziś nasze straże w gminie są na bardzo wysokim 
poziomie zarówno w zakresie wyposażenia jak i bazy  
lokalowej oraz samochodowej, a co najważniejsze dru-
howie reprezentują bardzo wysoki poziom wyszkolenia 

strażackiego i potrafią posługiwać się specjalistycznym 
sprzętem. Na początku obecnej kadencji jako samorząd 
gminny podjęliśmy specjalną uchwałę intencyjną w spra-
wie rozwoju, wyposażenia, poprawy bazy lokalowej. Pro-
gram był bardzo, ale to bardzo ambitny, dla niektórych 
niemożliwy do zrealizowania. Dzisiaj z podniesionym 
czołem, mogę ogłosić, że został on w naszej gminie  
w całości zrealizowany, a nawet poszliśmy dalej w reali-

100 LECIE OSP W CIEPIELOWIE

zacji programu rozwoju OSP w gminie Ciepielów, ale  
o tym na zakończenie uroczystości, bo jak 100 urodziny 
to i prezent musi być szczególny. Dzisiejsza kondycja na-
szych OSP jest zatem przekładem, jak wiele przez lat 
można zdziałać razem, gdy panuje zgoda i wspólne zro-
zumienie i dlatego też, pierwszy raz w życiu, żeby oddać 
naszym wspaniałym druhnom i druhom należną im cześć 
i szacunek nałożyłem strażacki mundur. Mundur, który 
czekał już od 2018 roku jako wyraz zobowiązania, że jak 
gmina zakupi nowy samochód dla OSP w Ciepielowie, 
wójt założy mundur prezesa zarządu gminnego, co stało 
się faktem, ale chciałem poczekać na tak wspaniałą oka-
zję jaką jest jubileusz 100- lecia OSP w Ciepielowie. Cie-
szy mnie to, że wśród mieszkańców naszej gminy są tacy 
wspaniali ludzie – strażacy. To osoby, na których zawsze 
możemy polegać, gotowi działać w chwilach najcięższej 
próby, nie tylko podczas pożarów, ale także podczas  
innych żywiołów: nawałnic, powodzi i katastrof drogo-
wych. Strażacy są społecznikami, którzy nie wahają sta-
wiać swego życia i zdrowia dla dobra innych, aby nieść 
skuteczną pomoc bliźnim, ratować ludzkie życie i mienie. 
Dziękuję Wam dzisiaj za Waszą postawę życiową i pasję 
społecznego działania. Z okazji pięknego jubileuszu OSP 
Ciepielów, życzę wszystkim strażakom satysfakcji z peł-
nionej misji społecznej, zawsze udanych akcji i bezpiecz-
nych powrotów do domów. A osobiście dla każdego  
z Was Druhny i Druhowie – dużo zdrowia, wszelkiej  
pomyślności i rodzinnego szczęścia opartego na wyrozu-
miałości członków Waszych rodzin. Wszystkiego, wszyst-
kiego Najlepszego!!! W tym uroczystym dniu dla całej 
naszej gminy, w imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Ciepielowie, mam zaszczyt powitać wszystkich przyby-
łych na dzisiejszą uroczystość, jednocześnie dziękując że 
zechcieliście być z nami w tym pięknym dniu. W uroczy-
ści udział wzięli między innymi: pani Anna Kwiecień – po-
seł na Sejm RP, pani Agnieszka Górska – poseł na Sejm 
RP, pan Radosław Fogiel – poseł na Sejm RP, pan Andrzej 
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Kosztowniak – poseł na Sejm RP, pan Dariusz Bąk – poseł 
na Sejm RP, pan Zbigniew Kuźmiuk – posła do Parlamen-
tu Europejskiego, pan Wojciecha Skurkiewicz – senatora 
RP, wiceminister w ministerstwie Obrony Narodowej,  
a w jego imieniu pani asystent biura senatorskiego Kinga 
Kołaga, druh Zbigniew Gołąbek – Wiceprezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Mazo-
wieckiego, ksiądz kan. dr. Krzysztofa Maja – Kapelan 
strażaków pow. Lipskiego, który odprawił uroczystą Mszę 
Świętą, ksiądz Stanisłąw Sławiński, druh Janusz Witczak 
– Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lip-
sku, Adam Duszyk – zastępca dyrektora muzeum im Jac-
ka Malczewskiego z Radomia jednocześnie przedstawi-
ciela Marszałka Województwa Mazowieckiego, Agnieszka 
Maziarek – Bielecka – Prezesa Sądu Rejonowego w Lip-
sku, nadbryg. Jarosław Piotrowskiego – Mazowiecki Ko-
mendant Wojewódzki PSP – a w jego imieniu pana mł. 
bryg. Karol Ziętala Naczelnik Wydziału Techniki Mazo-
wieckiej Komendy Wojewódzkiej PSP w Warszawie, st. 
bryg. Łukasz Maciejewski – Komendant Powiatowy PSP  
w Lipsku, Nadkomisarz Konrad Rusin – zastępca Komen-
danta Powiatowego Policji w Lipsku, asp. Rafał Bednar-
czyk – kierownik Posterunku Policji w Ciepielowie, Stani-
sława Okoń – Nadleśniczy Nadleśnictwa Zwoleń-  
a w jego imieniu – Tomasz Pietras – Leśniczy z Drezna, 
Pułkownik Zbigniew Paszkiewicz – 3 Rejonowe Przedsta-
wicielstwo Wojskowe w Radomiu, Sławomira Śmieciuch 
– Starosta Powiatu w Lipsku, Radosława Drąg i Romualda 
Kowaleczko – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  
w Lipsku, Iwona Pastuszka – Kierownik Powiatowej Sta-
cja Sanitarno- Epidemiologicznej w Lipsku, Mieczysław 
Mejzner Dyrektor ZSP w Lipsku, Koryna Kucharczyk – 
Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny  
w Lipsku, Agnieszka Rutkowska Z-ca Dyrektor PUP  
w Lipsku, Witolda Stachurski – Naczelnik Wydziału Bu-
downictwa Starostwa Powiatowego w Lipsku Grażyna 
Maryniak – Skarbnik Powiatu w Lipsku, parownicy Urzę-
du Gminy w Ciepielowie; na czele z Joanną Żuchowską 
– Skarbnikiem Gminy Ciepielów, Mariuszem Borkiem – 
Zastępcą Wójta Gminy Ciepielów, Marcinem Bieleckim – 

Sekretarzem Gminy Ciepielów oraz Józefem Matysiakiem 
– Inspektorem ds. przeciwpożarowych Urzędu Gminy w 
Ciepielowie, dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek 
organizacyjnych; dyrektor ZSP w Ciepielowie Małgorzata 
Rusinowska wraz z zastępcami panią Agnieszką Stępień  
i panią Marianną Ziębą, dyrektor PSP w Bakowej Anna 



11

Kozieł, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Iwona 
Standowicz, Aneta Dudek – Kierownik GOPS w Ciepielo-
wie, a także Justyna i Zbigniew Paszkiewicz z Nowego 
Dworu Mazowieckiego, Beata Bartoszewską Apteka 
Ziomki w Ciepielowie, Marian Niedziela Spółdzielnia Rol-
niczo Handlowa w Wielgiem, Katarzyna i Piotra Dygaso-
wie Zakład Instalacji Wod-Kan, Agnieszka i Jacek Mażysz 
– Restauracja w Ciepielowie, firma Investbud sp. z o.o., 
w tym Agnieszka i Piotr Rudzccy z Lipska i Justyna i Woj-
ciech Gumiński z Ciepielowa, Edyta i Rafał Kiełbiowscy – 
Stacja Paliw ED-Raf, Mariusz Bielecki – prezes ROL- MOT 
w Ciepielowie, Halina i Mariusz Sarneccy z Ciepielowa, 
Irenę i Henryk Maziarek z Ciepielowa. Druhny i druhowie 
Ochotniczych Straż Pożarnych wraz z pocztami sztanda-
rowymi, w tym: Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lipsku, Oddział Powiatowy Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Lip-
sku, OSP Antoniów, OSP Bąkowa, OSP Bielany, OSP Łazi-
ska, OSP Chotcza, OSP Tymienica, OSP Krępa Kościelna, 
OSP Maruszów, OSP Pawliczka, OSP Rzeczniów, OSP 
Sienno, OSP Kochanówka, OSP Solec nad Wisłą, OSP 
Pawłowice, Koło Łowieckie „Róg” Ciepielów oraz miesz-
kańcy gminy Ciepielów. Podczas uroczystości, która od-
była się na placu szkoły podstawowej, z okazji jubileuszu 
wręczono medale i wyróżnienia. Za zasługi dla społecz-

ności lokalnej – Odznakę Świętego Floriana nadaną przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wójtowi 
gminy Arturowi Szewczykowi wręczyli parlamentarzyści, 
złote medale za zasługi dla pożarnictwa otrzymali: dru-
howie Andrzej Szczordry i Mirosław Kaczmarzyk, srebrny 
medal otrzymał Tomasz Tarka, brązowy medal: Przemy-
sław Stępień i druh Wojciech Gumiński. Odznaki „wzoro-
wy strażak” wręczono druhom: Maciejowi Mażyszowi, 
Tomaszowi Mażyszowi, Dariuszowi Mazurkowi, Michałowi 
Górskiemu, Janowi Oko. Medale Pro Masowia za wybitne 
zasługi oraz całokształt działalności na rzecz wojewódz-
twa mazowieckiego otrzymali: Jednostka OSP w Ciepie-
lowie, druhowie: Ludwik Kolenda, Andrzej Szczodry, Jó-
zef Sykut, Maciej Mażysz, Przemysław Stępień. W imieniu 
samorządu gminy Ciepilów, okolicznościowe statuetki  
( 55 statuetek) na pamiątkę 100- lecia OSP w Ciepielów 
otrzymali: Anna Kwiecień – Poseł na Sejm RP, Radosław 
Fogiel – Poseł na Sejm RP, Agnieszka Górska – Poseł na 
Sejm RP, Andrzej Kosztowniak – Poseł na Sejm RP, Da-
riusz Bąk – Poseł na Sejm RP, Wojciech Skurkiewicz – Se-
nator RP, Zbigniew Kuźmiuk – Poseł Parlamentu Europej-
skiego Adam Struzik – Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, nadbryg. Jarosław Piotrowski – Mazo-
wiecki Komendant Wojewódzki PSP, Zbigniew  
Gołąbek – Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP 
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w Warszawie, Janusz Witczak – Prezes Zarządu Powiato-
wego ZOSP RP w Lipsku, ks. kan. dr. Krzysztof Maj – Ka-
pelan strażaków pow. Lipskiego, Pułkownik Zbigniew 
Paszkiewicz – 3 Rejonowe Przedstawicielstwo Wojskowe, 
.st. bryg. Łukasz Maciejewski – Komendant PSP w Lip-
sku, insp. Witold Krawczyk – Komendant Powiatowy Poli-
cji w Lipsku, nadk. Konrad Rusin – Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Lipsku, asp. Rafał Bednarczyk – 
Kierownik Posterunku Policji w Ciepielowie, Stanisław 
Okoń – Nadleśniczy, Sławomir Śmieciuch – Starosta  
Powiatu w Lipsku, Witold Stachurski – Starostwo Powia-
towe w Lipsku, Iwona Pastuszka, Powiatowa Stacja Sani-
tarno-Epidemiologiczna w Lipsku, Waldemar Czapla 
– Przewodniczący Rady Gminy w Ciepielowie, Witold Cho-
jak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Ciepielowie,  
Joanna Żuchowska – Skarbnik Gminy Ciepielów, Marcin 
Bielecki – Sekretarz Gminy Ciepielów, Mariusz Borek – 
Zastępca Wójta Gminy Ciepielów, Józef Matysiak – In-
spektor Urzędu Gminy w Ciepielowie, Beata Bartoszew-
ska Apteka Ziomki, Marian Niedziela Spółdzielnia Rolniczo 
Handlowa w Wielgiem, Katarzyna i Piotr Dygas Zakład 
Instalacji Wod-Kan, Agnieszka i Jacek Mażysz – Restaura-
cja w Ciepielowie, W.P. Investbud sp. z o.o. – Piotr Rudzki 
i Wojciech Gumiński, Edyta i Rafał Kiełbiowscy – Stacja 

Paliw ED-Raf, Mariusz Bielecki – Prezes ROLMOT w Ciepie-
lowie, Małgorzata Rusinowska – Dyrektor ZSP w Ciepielowie. 
Druhowie z OSP w Ciepielowie; Mordak Robert, Szczodry 
Andrzej, Miler Jacek, Tarka Marian– OSP Ciepielów, Ko-
lęda Ludwik– OSP Ciepielów, Józef Sykut – Komendant 
Gminny OSP w Ciepielowie, Zdzisław Opalski – najstarszy 
druh OSP Ciepielów, Przemysław Stępień – Prezes OSP  
w Ciepielowie, Maciej Mażysz – Naczelnik OSP w Ciepielo-
wie, Tomasz Mażysz – Sekretarz OSP w Ciepielowie, Jan 
Oko – Gospodarz OSP w Ciepielowie, Andżelika Sarnecka 
– Kronikarz OSP w Ciepielowie, Paweł Zaborski – Skarb-
nik OSP w Ciepielowie, Piotr Heda – dowódca pocztów 
sztandarowych, Michał Baryłkiewicz – poczet flagowy,  
Jakub Mejzner – poczet flagowy, Kacper Herbowicz – po-
czet flagowy. Rada Gminy przekazała jubilatom zakupiony 
dla jednostki sprzęt przeciwpożarowy wraz defibrylatorem  
o łącznej wartości 35 tysięcy złotych, a wójt gminy na 
ręce druhów przekazał akt podpisania umowy projek-
towej nowoczesnej remizy strażackiej. Na zakończenie 
uroczystości parlamentarzyści złożyli jubilatom życzenia,  
następnie wójt gminy zaprosił wszystkich na obiad do sali 
gimnastycznej. Piękna uroczystość przy pięknej pogodzie. 
Kolejnych 100 lat życzymy jednostce OSP w Ciepielowie.

Chyba najwięcej kontrowersji w związku z przywróce-
niem praw miejskich, miał temat rozgłaszany przez opo-
zycję, że wzrosną podatki. Nic bardziej mylnego. Podat-
ki jak i wszystkie opłaty lokalne pozostają bez żadnych 
zmian. Pomimo inflacji, wzrostu cen energii elektrycz-
nej, wzrostu wywozu odpadów, w naszej gminie nic się 
nie zmienia, będziemy płacić dokładnie tyle co w roku 
ubiegłym i to jest niezaprzeczalny fakt ! Dodatkowo  
w budżecie 2024 zamierzamy wydać na inwestycje pra-
wie trzydzieści milionów złotych, a to wszystko bez się-
gania do portfeli mieszkańców gminy.   

PODATKI I OPŁATY LOKALNE BEZ ZMIAN
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Gmina Ciepielów, to Twoje najlepsze miejsce na ziemi, 
naturalnie przyjazne. Podsumowując rok 2023, w ra-
mach własnych gminnych programów dofinansowania 
zrealizowaliśmy następujące zadania proekologiczne:  
dofinansowanie wymiany piecy c.o., instalacji solarnych  
i budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 1) Wy-
miana kotłów c.o.: liczba zrealizowanych wniosków –  
9 szt.  Łączny koszt –154.258,-zł. Łączna kwota wypła-

conych dotacji – 36.000,-zł. 2)Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków: liczba zrealizowanych wniosków 
– 28 szt. Łączny koszt – 185.405,- zł. Łączna kwota wy-
płaconych dotacji – 112.000,-zł. 3)Budowa instalacji ko-
lektorów słonecznych: liczba zrealizowanych wniosków 
– 2 szt. Łączny koszt – 24.196,-zł. Łączna kwota wypła-
conych dotacji – 8.000zł. Dodatkowo w Urzędzie Gminy  
Ciepielów funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny 
w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 
W ramach programu złożono 136 wniosków, a suma  
wypłaconych dotacji to kwota 1.640.743,-zł. Celem pro-
gramu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejsze-
nie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł 
ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych. Narzędziem w osiągnię-
ciu celu jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowa-

W ramach programu profilaktycznego gminny ośro-
dek zdrowia w Ciepielowie oferuje bezpłatne badania 
cytologiczne dla kobiet - pacjentek SPZOZ w Ciepielo-
wie. Zapisy telefoniczne pod numerem telefonu 500-
102-891 lub w recepcji przychodni przy ul. Batalionów 
Chłopskich. Już w najbliższym czasie ( po uzyskaniu  
kontraktu na świadczenie usług) w ramach nowej oferty dla 
pacjentek zapisanych do ośrodka zdrowia w Ciepielowie,  
zostanie        uruchomiona      poradnia      ginekologiczno - położnicza  
w SPZOZ Ciepielów. W poradni przyjmować będzie 
pani dr Anita Łabuszewska-Pyrka. Już teraz wszystkie  
nasze panie zapraszamy do skorzystania z nowej usługi  
w ramach gminnej opieki zdrowotnej. Koszt uruchomie-
nia nowej poradni ginekologiczno -położniczej to ponad 
155 tysięcy złotych, w tym nowoczesny aparat USG. 

GMINNE PROGRAMY EKOLOGICZNE 

PORADNIA GINEKOLOGICZNO - POŁOŻNICZA 

nych przez beneficjentów uprawnionych do podstawo-
wego poziomu dofinansowania w wysokości do 66 000 
zł, beneficjentów uprawnionych do podwyższonego po-
ziomu dofinansowania w wysokości do 99 000 zł oraz 
beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu 
dofinansowania w wysokości nawet do 135 000 zł.  Pro-
gram realizowany będzie do 2029 roku, przy czym zo-
bowiązania podejmowane będą do 31.12.2027 r. (podpi-
sywanie umów z Beneficjentami) a środki wydatkowane 
będą przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej do 30.09.2029 r. Zainteresowa-
nych mieszkańców gminy zapraszamy do korzystania  
z punktu, który ma celu ułatwienie wnioskodawcom apli-
kowanie o dofinansowanie w ramach programu „Czyste  
Powietrze”. Wszelkie informacje o programie i korzy-
ściach związanych z udziałem w nim dostępne są na 
stronie internetowej www.czystepowietrze.gov.pl oraz  
w punkcie konsultacyjno-informacyjnym w budynku 
Urzędu Gminy w Ciepielowie, pokój nr 16 lub pod nume-
rem telefonu: 48-37-88-080.
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W tym roku pożegnanie lata odbyło się w Wielgiem. Tro-
chę w mniejszym wydaniu w stosunku do roku ubiegłego 
( wówczas koncert pożegnanie lata współfinansowany 
był przez Starostwo Powiatowe w Lipsku), dodatkowo  
w ostatnim momencie Urząd Marszałkowski odmówił  
naszej gminie dofinansowania, chociaż nasz wniosek 
został zatwierdzony i imprezę już organizowaliśmy przy 
obietnicy dofinansowania - cóż życie jeszcze raz okazało 
się brutalne i polityka wzięła górę. Ale nie poddaliśmy się  
i imprezę zorganizowaliśmy przy pomocy sponsorów 
oraz środków gminnych. W tym miejscu podziękowanie 
składamy panu Tomaszowi Jaworskiemu z ZORPM ze 
Zwolenia, panu Krzysztofowi Janasowi z firmy Eko – Jas  
z Wolanowa, firmie pana Grzegorza Dróżdża EUROBRUK 
z Antoniowa oraz panu Tomaszowi Siwcowi za food trac-

Gżegżółka, co za wyraz?, większość z nas nawet nie wie, 
że to piękny ptak, a co mówić jak się poprawnie pisze. 
Taką wiedzę posiadają uczestnicy  17  edycji najstarszego 
gminnego szkolnego konkursu „Mistrz Ortografii”. Z or-
tografią zmierzyło się najlepszych 57 uczniów szkół pod-
stawowych z Ciepielowa i Bąkowej. Mistrzami ortografii  

POŻEGNANIE LATA W WIELGIEM

GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY  

ka Polski Karp, dzięki któremu bezpłatnie każdy mógł 
skosztować wykwintnych rarytasów z wielickiego kar-
pia. Jak zwykle przygotowaliśmy moc atrakcji dla dzieci  
( bezpłatne: - stateczki wodne, - minikaruzela, - euro-
bange, - dmuchańce, - mega zjeżdżalnie, - zamki, - wata 
cukrowa dla wszystkich dzieci, - konkursy z animatorka-
mi, - książkowe nagrody, - pokazy iluzjonisty, - zdjęcia  
z misiem, - zdjęcia z foto lustra), regionalne przysmaki  
z wielickiego karpia, leśne jadło z KGW Bielanianki, przy-
smaki przygotowane przez KGW Bąkowa i KGW Łaziska. 
Stoisko z niespodziankami od sponsora ZORPM. Do tego 
parodysta, italo disco, disco dance show, zabawa tanecz-
na z DJ i fotobudka 360°. Była ekstra zabawa i tłumy 
ludzi. Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę, do zo-
baczenia za rok. Jest czas na pracę, jest czas na zabawę.

w swoich kategoriach wiekowych zostali, zajmując I miej-
sce: Wiktoria Wójcicka (klasa II), Marcel Nachyła (klasa 
III), Hubert Stępień (klasa IV), Kornelia Kustra (klasa V), 
Weronika Gozdur (klasa VI), Lena Mroczek (klasa VII), 
Gabriela Dypa (klasa VIII). Wszystkim uczestnikom gra-
tulujemy wiedzy. 
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W Publicznej Szkole Podstawowej w Ciepielowie przy 
wsparciu Wiceministra Obrony Narodowej Wojciecha 
Skurkiewicza uruchomiona została wirtualna strzelnica. 
Koszt całościowy zadania 159 000 zł w tym dofinan-
sowanie z MON 120 000 zł. System „POJEDYNEK” jest 
multimedialnym, przenośnym, strzeleckim systemem 
szkolno-treningowym opracowanym na potrzeby rynku 
cywilnego i przeznaczony jest dla uczniów wskazanych 

STRZELNICA WIRTUALNA 

przez jednostkę samorządu terytorialnego szkół. Tech-
nologia wirtualnej strzelnicy umożliwia dużą swobodę 
i bezpieczeństwo korzystania z systemu przez szko-
ły, organizacje o charakterze proobronnym, instytucje  
i firmy cywilne. System posiada Certyfikat Zgodności 
nr Z/27/2/2023/H wydany przez Ośrodek Certyfikacji  
Wojskowego Instytutu Technicznego Uzbrojenia. Wkrót-
ce ruszą zajęcia na pierwszej w powiecie wirtualnej 

6 grudnia 1942 rok, to smutna data w historii naszej 
Gminy i historii Polski. W rocznicę tragicznych wydarzeń 
II wojny światowej, ogromnej tragedii mieszkańców  
Starego Ciepielowa i Rekówki, na ciepielowskim cmen-
tarzu, uczniowie szkoły podstawowej w Ciepielowie wraz 
z wójtem gminy Arturem Szewczykiem i nauczyciela-
mi, zapalili znicze i złożyli wieniec z symboliczną szarfą  
„W hołdzie pomordowanym – mieszkańcy Gminy Ciepielów”.  
W dniu 6 grudnia 1942 roku na terenie dwóch wsi: Rekówka  
i Stary Ciepielów, za udzielanie pomocy żydom - sąsia-
dom i znajomym licznie zamieszkującym Ciepielów przed 
wojną, Niemcy zamordowali 33 Polaków, miedzy inny-
mi siedmioosobową rodzinę Kowalskich oraz sześcioso-
bową rodzinę Obuchiewiczów w Starym Ciepielowie,  
14 osób z rodziny Kosiorów oraz małżeństwo Skoczy-
lasów z Rekówki. Byli paleni żywcem, lub wrzucani  
do ognia po uprzednim rozstrzelaniu. Składając wieniec, 
młodzież uczciła pomordowanych minutą ciszy i modlitwą 
za pomordowanych. „Niewiele jest takich miejsc na świe-
cie, w których mieszkali bohaterowie. Gmina Ciepielów 
jest takim miejscem. My mieszkańcy Gminy Ciepielów 
jesteśmy i powinniśmy być dumni, że w naszej gminie 
mieszkali tacy wspaniali ludzie, którzy ratowali innych 
wiedząc, że za udzieloną pomoc grozi śmierć. Cześć  
i chwała bohaterom. Już niedługo wszyscy pomordowa-
ni będą uhonorowani poprzez budowę pomnika, który  
będzie usytuowany w parku w Ciepielowie. Urząd Gmi-
ny w Ciepielowie uzyskał już stosowne pozwolenie na 
budowę, co pozwoliło Instytutowi Pamięci Narodowej 
zlecić wykonanie pomnika, którego odsłonięcie nastąpi  
w pierwszej połowie 2024 roku. Cześć i chwała bohaterom. 

ZAWSZE PAMIĘTAMY!
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Kolejna wspaniała wiadomość: 200.000-,zł dla miesz-
kańców Gminy CIEPIELÓW. Centrum Projektów  
Polska Cyfrowa ogłosiła listę rankingową naboru pn. mini 
PAKT – gminne pracownie komputerowe. Wniosek Gminy 
Ciepielów znalazł się wśród 89 projektów w skali kraju, 
które zostały zaopiniowane pozytywnie i uzyskały dofi-

MINI PAKT 
nansowanie w wysokości 200.000.,- zł., w 100% finanso-
wana z Funduszy Europejskich Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa 2014-2020. Celem projektu jest: - rozwi-
janie nowych form wzmacniania kompetencji cyfrowych  
u uczniów (dzieci i młodzież), nauczycieli i osób dorosłych; 
- zwiększenie kontaktu z nowoczesnymi technologiami;  
- kreatywne wykorzystanie nowych technologii cyfrowych 
w kreatywnych przestrzeniach edukacji pozaformalnej; 
- wsparcie uczniów, nauczycieli i osób dorosłych. Pozy-
skane środki zostały przeznaczone na  utworzenie gmin-
nej pracowni komputerowej przestrzeni multimedialnej  
i robotycznej, służącej rozwijaniu nowych form wzmac-
niania kompetencji cyfrowych.  W ramach programu  
zostały zakupione m.in. stacje robotyczne z oprogramo-
waniem, laptopy, zestaw gogli VR z oprogramowaniem. 
Pracownia znajdować się będzie w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Ciepielowie. Warto podkreślić, że na realiza-
cję projektu gmina nie poniosła wkładu własnego.

Wiceministra Obrony Narodowej, Senatora RP Wojciecha 
Skurkiewicza, odsłonięcie postumentu z orłem na głów-
nym pomniku i tradycyjnie w naszej gminie bieg „Tropem 
Wilczym”, w którym wzięło udział 550 przedszkolaków  
i uczniów. Gminną uroczystość tradycyjnie rozpoczął 
wójt gminy Artur Szewczyk, zwracając się do zgroma-
dzonych w lesie pod Dąbrową; - 8 września 1939 roku, 
to wyjątkowo czarna data w historii naszego państwa, 
wyjątkowo czarna data w historii całej Europy i w historii 
Świata. 84 lata temu po wybuchu najbardziej z barba-
rzyńskich wojen jaką znał świat, tu w lesie pod Dąbro-
wą, w miejscu w którym Państwo stoicie, miał miejsce 
pierwszy na tak dużą skalę w II wojnie światowej, mord 
jeńców wojennych, żołnierzy 74 Górnośląskiego Pułku 
Piechoty z Lublińca. Nasza wspólna, coroczna tu obec-
ność jest jednak dowodem, że pomimo bólu i tragedii po-
ległych tu żołnierzy, pomimo bólu i cierpienia ich rodzin, 
ofiara przez nich złożona w obronie ukochanej Ojczyzny 
nie została złożona na darmo. W tym miejscu chciał-
bym podziękować Wam wszystkim za Wasze przybycie 
na dzisiejszą gminną uroczystość, za to że jak przysta-
ło na prawdziwych patriotów, jesteśmy w tym dniu ra-
zem z Nami, oddając cześć i hołd pomordowanym. Tutaj  
w lesie pod Dąbrową, żołnierze z odległego o prawie 

Gminne obchody 84 rocznicy mordu żołnierzy 74 GPP 
pod Dąbrową, miały w tym roku wyjątkową oprawę. 
Obecność Kompani Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, 

UROCZYSTOŚCI ROCZNICOWE POD DĄBROWĄ 
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300 kilometrów Lublińca, stoczyli swój ostatni bój. Wal-
czyli do ostatniego naboju, pomimo przeważającej siły  
niemieckiego Wermachtu, bohatersko odpierali ataki wro-
ga. Ale, gdy skończyła się amunicja, zgodnie z prawami 
wojennymi musieli się poddać. Niestety wbrew wszelkim 
konwencjom wojennym, wbrew zasadom honoru żołnier-
skiego, Niemcy wszystkich polskich żołnierzy rozstrze-
lali. Stoimy na miejscu kaźni, cmentarza wojennego, 
miejsca pamięci narodowej Wszystkich Polaków, miejsca 
które jako jedno z nielicznych zasłużyło na podkreślenie  
wyrytym napisem na grobie nieznanego żołnierza w War-
szawie. Po niedługim czasie, tutaj w lesie pod Dąbro-
wą jako efektem mordu żołnierzy zawiązały się pierw-
sze oddziały Batalionów Chłopskich. Słynny Jan Sońta 
„Ośka”, Władysław Owczarek pseudonim Bula, który dbał 
o pomniki i historię żołnierzy spod Dąbrowy przez całe 
swoje życie, w konsekwencji wreszcie żołnierzy wyklęci,  
żołnierze, którzy nie mogli się pogodzić, że po niemiec-
kiej niewoli przyszła okupacja radziecka, i nasza corocz-

na tu obecność, obecność przede wszystkim dzieci i mło-
dzieży – do których nasze spotkania są kierowane. To wy 
młodzi ludzie, macie za zadanie pamiętać !!! – dlatego 
dzisiaj kolejny raz pobiegniecie w biegu Tropem Wilczym, 
bo jak wypowiedział kiedyś znamienne słowa Marszałek 
Polski Józef Piłsudski: „Naród, który nie szanuje swej 
przeszłości nie zasługuje na szacunek teraźniejszości  

i nie ma prawa do przyszłości”. Chwała i cześć bohaterom. 
W uroczystości udział wzięli miedzy innymi: - Wojciech 
Skurkiewicz – Senator RP, Wiceminister Obrony Narodo-
wej, płk. Zbigniew Zieliński, płk. Zbigniew Paszkiewicz - 
3 Rejonowe Przedstawicielstwo Wojskowe, ppłk. Irene-
usz Bębenek – Szef Sztabu 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego 
w Sadkowie, Kompania Reprezentacyjna Wojska Polskie-
go z 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego w Sadkowie, żołnie-
rze 6 Mazowieckiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej, 
przedstawiciele Wojskowego Centrum Rekrutacji z Rado-
mia, - przedstawiciel nadbryg. Jarosława Piotrowskiego 
Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP – Ko-
mendant Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku brygadier 
Łukasz Maciejewski, insp. Witold Krawczyk - Komendant 
Powiatowy Policji w Lipsku, Paweł Sagan pracownik de-
legatury Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu reprezentu-
jący Wicewojewodę Mazowieckiego Artura Standowicza, 
Adam Duszyk – Zastępca Dyrektora Muzeum im . Jacka 
Malczewskiego w Radomiu, jednocześnie przedstawiciel 

Adama Struzika Marszałka Województwa Mazowieckie-
go, - Elżbieta Sadzyńska -Sekretarz Generalny Zarządu 
Głównego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycznych, Zbigniew Gołąbek 
– Wiceprezes Zarządu Głównego Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, 
Czesław Piast z Kielc, ksiądz kapelana mjr Przemysław 
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Tura z jednostki wojskowej w Lublińcu, Komendanta  
Hufca ZHP im. 74 GPP z Lublińca harcmistrz Mariusz 
Maciów, Mariana Berbesza prezes Stowarzyszenia  
Rodzina Wojskowa 74 GPP z Lublińca, kombatanci oraz 
mieszkańcy Lublińca, w tym Krzysztof Korkus, Mirosław  
Gałuszkiewicz, Bogdan Karpe oraz delegacja ze szkoły 
podstawowej Nr 4 im 74GPP na czele z dyrektor Elż-
bietą Prandzioch i Katarzyną Mikką oraz druhowie OSP  
z Lublińca na czele z Naczelnikiem druhem Marcinem 
Klubowskim. Samorządowcy;- starosta Sławomir Śmie-
ciuch, wicestarosta Maria Węgrzecka, radny powiato-

wy Radosław Drąg, Janusz Witczak wójt gminy Chot-
cza, Marcin Lenart przewodniczący Rady Miejskiej w 
Lipsku, Iwona Pastuszka – Inspektora Powiatowy Sa-
nepidu w Lipsku, Koryna Kucharczyk Kierownik PCPR  
w Lipsku, Anna Świderska Kierownik PUP w Lipsku, 
Maria Chmielnicka – dyrektora SZZOZ w Lipsku, radni 

gminni na czele z Przewodniczącym Rady Gminy Wal-
demarem Czaplą i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Witoldem Chojakiem, pracownicy Urzędu Gminy, soł-
tysi gminy Ciepielów na czele z sołtys Dąbrowy Danu-
tą Hamelą i sołtysem wsi Drezno Zdzisławem Michal-
cem, Koła Gospodyń Wiejskich działających na terenie 
gminy Ciepielów, w tym KGW z Bąkowej, Bielan, Łazisk  
i Świesielic, seniorzy gminy Ciepielów z Klubu Seniora 
„Razem Raźniej”, strażacy OSP z jednostek w Ciepielo-
wie, Łazisk, Antoniowie, Bielanach i Bąkowej, Agniesz-
ka Podgórska – Zdyb Kierownik SPZOZ w Ciepielowie, 

Iwona Standowicz – Kierownik Gminnej Instytucji Kul-
tury w Ciepielowie, Małgorzata Rusinowska dyrektora 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ciepielowie wraz  
z zastępcami dyrektora panią Agnieszką Stępień i Ma-
rianną Ziębą oraz nauczycieli, przedszkolakami i ucznia-
mi, Anna Kozieł dyrektor PSP w Bąkowej wraz z nauczy-



19

cielami i uczniami, harcerze z hufca w Lipsku i szkoły 
podstawowej w Jaworze Soleckim, Władysław Bajkowski 
z radia Lipsko, przedstawiciele firm na czele z firmą ROL – 
MOT, mieszkańcy gminy Ciepielów, poczty sztandarowe: 
Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego z Radomia, 
Szkoły Podstawowej im. Dr Papuzińskiego z Ciepielo-
wa, Szkoły Podstawowej nr 4 im 74GPP z Lublińca, OSP  
Lubliniec, OSP Antoniów, OSP Bielany, OSP Ciepie-
lów, OSP Łaziska,- Starostwa Powiatowego w Lipsku,-  
Komendy PSP w Lipsku. 
W czasie uroczystości minister Wojciech Skurkiewicz 
wraz z wójtem gminy Arturem Szewczykiem w asyście 
harcerzy dokonali odsłonięcia nowego orła na głównym 
pomniku. 
Teraz na pomniku widnieje orzeł wojskowy, wg wzo-
ru zaakceptowanego przez Instytut Pamięci Narodowej 
oraz Ministerstwo Obrony Narodowej. Prace związane  
z wykonaniem i instalacją nowego orła zostały dofina-

sowane przez samorząd województwa mazowieckiego.  
W kolejnym punkcie żołnierze Kompanii Reprezen-
tacyjnej przeprowadzili apel poległych wraz z salwą 
honorową, a ksiądz kapelan major Przemysław Tur  
z jednostki wojskowej w Lublińcu odmówił modlitwę za 
pomordowanych pod Dąbrową żołnierzy 74 GPP z Lublińca  
i za wszystkich poległych w drugiej wojnie światowej. 
Po modlitwie przed grobem pomordowanych żołnierzy 
złożono wieńce i kwiaty. Wieniec od Prezesa Rady Mini-
strów Mateusza Morawieckiego złożyli w asyście harcerzy  
senator Wojciech Skurkiewicz i wójt gminy Ciepielów  
Artur Szewczyk, wieniec od Wiceministra Obrony Narodo-
wej złożył ppłk. Ireneusz Bębenek – Szef Sztabu 42 Bazy 
Lotnictwa Szkolnego w Sadkowie. Wieńce złożyli również 
uczestnicy uroczystości, żołnierze, druhowie strażacy, 
przedstawiciele rodziny wojskowej z Lublińca, szkoły, 
Kół Gospodyń Wiejskich, firm, samorządowcy. Tradycyj-
nie podczas corocznych uroczystości nagradzamy osoby 



20

związane z naszym gminnym patriotycznym świętem.  
W dowód wdzięczności za utrwalanie pamięci pomordo-
wanych żołnierzy 74 GPP z Lublińca w Dąbrowie w gminie 
Ciepielów, w tym roku oprócz specjalnie przygotowanych 
przez samorząd gminy statuetek, dodatkowo we współ-
pracy wójta gminy Artura Szewczyka z marszałkiem  
Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem 
podczas uroczystości wręczono medale Pro Masovia  
i dyplomy uznania od władz samorządu województwa 
mazowieckiego. W podziękowaniu za pomoc w orga-
nizacji uroczystości, osobisty udział, a także za opiekę 
nad miejscem pamięci narodowej wójt gminy wręczył 
specjalne podziękowanie panu senatorowi Wojciechowi 
Skurkiewiczowi. Senator Wojciech Skurkiewicz został 
także uhonorowany medalem pamiątkowym płk. Piech. 
Wacława Wiliniewczyca. Medal wręczyli przedstawiciele 
Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 74 GPP z Lublińca. W 
imieniu marszałka Adama Struzika, pan Adam Duszyk 
zastępca Dyrektora Muzeum im . Jacka Malczewskie-
go w Radomiu wraz ze Zbigniewem Gołąbkiem wręczyli 
Medale Pro Masovia – najwyższy medal pamiątkowy za 
wybitne zasługi oraz całokształt działalności na rzecz wo-

jewództwa mazowieckiego dla: Miasta Lubliniec, Stowa-
rzyszenia Rodzina Wojskowa 74 GPP w Lublińcu, OSP Lu-
bliniec, Szkoły Podstawowej nr 4 im. 74 GPP w Lublińcu, 
Hufiec ZHP im. 74 GPP w Lublińcu. Dyplomy uznania Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego otrzymali: Marian 
Berbesz, Mariusz Maciów harcmistrz Hufca ZHP w Lubliń-
cu, Walenty Janik, Kapelan wojskowy mjr Przemysław 
Tur, Krzysztof Olczyk – Przewodniczący Rady Powiatu  
w Lublińcu, Edward Maniura – Burmistrz Lublińca, Ewa 
Prandzioch – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 w Lubiń-
cu im. 74 GPP, Płk Zbigniew Zieliński, Jan Cesarz, Bog-
dan Karpe, Mirosław Gałuszkiewicz, Krzysztof Korkus. 
Pamiątkowe statuetki w dowód wdzięczności za utrwala-
nie pamięci o żołnierzach 74 GPP z Lublińca pomordowa-
nych w Dąbrowie, przygotowane przez samorząd gminy 
Ciepielów otrzymali: Wojciech Skurkiewicz – Senator RP, 
Wiceminister Ministerstwa Obrony Narodowej, płk Zbi-

gniew Paszkiewicz -3 Rejonowe Przedstawicielstwo Woj-
skowe, ppłk. Ireneusz Bębenek – Szef Sztabu 42 Bazy 
Lotnictwa Szkolnego w Sadkowie Elżbieta Sadzyńska – 
Sekretarz Generalna Zarządu Głównego Związku Kom-
batantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych, Zbigniew Gołąbek – Wiceprezes Zarządu 
Głównego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycznych, Adam Duszyk – 
Zastępca Dyrektora Muzeum im . Jacka Malczewskiego  
w Radomiu, jednocześnie przedstawiciel Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego, Witold Krawczyk – Komendant 
Powiatowy Policji w Lipsku, Maria Węgrzecka – Wicesta-
rosta Powiatu w Lipsku, Pułkownik Zbigniew Zieliński  
( dodatkowo statuetkę stulecia OSP w Ciepielowie), Ma-
rian Berbesz – Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa 74 GPP  
w Lublińcu, Maria Chmielnicka – dyrektor Samodzielnego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Lipsku, Czesław 
Piast z Kielc, Naczelnik OSP w Lublińcu druh Marcin Klu-
bowski, Ksiądz kapelan mjr. Przemysław Tur, Komendant 
Hufca w Lublińcu Harcmistrz Mariusz Maciów, Barbara 
Gębka – Inspektor Urzędu Gminy w Ciepielowie, dyrek-
tor Ewa Prandzioch - Szkoła Podstawowa Nr 4 im. 74 GPP  

w Lublińcu, Paweł Sagan pracownik delegatury Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu, Wojskowe Centrum Rekruta-
cji w Radomiu, Grzegorz Dróżd ( wykonawca postumentu 
orła), Danuta i Jan Cesarz, Seniorzy Stowarzyszenia Ra-
zem Raźniej z Ciepielowa. Medalami pamiątkowymi płk. 
Piech. Wacława Wiliniewczyca zostali odznaczeni przez 
prezesa Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 74 GPP z Lu-
blińca: Zbigniew Gołąbek – Wiceprezes Zarządu Głów-
nego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej  
i Byłych Więźniów Politycznych oraz Artur Szewczyk wójt 
gminy Ciepielów. 

Wójt gminy Artur Szewczyk został także uhonorowa-
ny najwyższym odznaczeniem „Za Wybitne Zasługi dla 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych, medalami Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych 
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odznaczeni zostali także pan Waldemar Czapla prze-
wodniczący Rady Gminy w Ciepielowie oraz pani Iwo-
na Standowicz – Kierownik Gminnej Instytucji Kultury  
na co dzień opiekująca się kombatantami Gminy Ciepie-
lów. Po zakończeniu uroczystości, odbył się tradycyjny 
bieg dla dzieci i młodzież „Tropem Wilczym”, w tym roku 
z flagami Rzeczypospolitej Polskiej i flagami Mazowsza. 
Każdy uczestnik otrzymał pamiątkową koszulkę, me-

dal oraz upominek w postaci komiksu, a po biegu wodę  
i pysznego hot-doga. Piękna pogoda, piękny patriotycz-
ny piątek w gminie Ciepielów z przesłaniem skierowa-
nym do dzieci i młodzieży w słowach wypowiedzianych 
przez Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego: „Naród, który 
nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje na szacunek 
teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości”. Chwała  
i cześć bohaterom!!!

W ramach realizacji zadania o wartości 20 040,00 zł, pn. 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bez-
domności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. Gmi-
na Ciepielów udzieliła pomocy finansowej mieszkańcom 

ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

do wykonania zabiegu dla 87 zwierząt w poszczególnych 
rodzajach: 1)kastracja kotki – 45 szt., 2)kastracja kocu-
ra – 13 szt., 3) kastracja suki: a) do 10 kg m.c. – 17 szt., 
b) od 10 do 20 kg m.c. – 4 szt., c) powyżej 30 kg m.c. 
– 2 szt. 4)kastracja psa – 5 szt. 5. Czipowanie zwierząt 
– 87 szt. Dzięki przeprowadzonemu zadaniu ograniczone 
zostało zjawisko bezdomności zwierząt na terenie gmi-
ny Ciepielów. Dodatkowo projekt pozwolił na wykonanie 
nie tylko kastracji/ sterylizacji zwierząt ale i też trwa-
łe oznakowanie zwierząt „czipem”. Realizacja projektu  
cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców gmi-
ny Ciepielów oraz w pewnym rodzaju była odpowiedzią 
na zdiagnozowane potrzeby w ograniczeniu niekontrolo-
wanego rozmnażania zwierząt.

Zgodnie z naszym hasłem: Bo Gmina Ciepielów, to  
Twoje najlepsze miejsce na ziemi, naturalnie przyjazne.  
W ramach poczynionych oszczędności, aby ułatwić  
Państwu wystawianie odpadów za kwotę prawie 135  
tysięcy złotych zakupiliśmy pojemniki na odpady, które 
zostały nieodpłatnie przekazane do każdego gospodar-
stwa domowego. Pojemnik 120 litrowy w kolorze czarnym  
(odpady bytowe), wyposażony jest w kółka transpor-
towe. Pojemnik nie tylko ułatwi wystawianie odpadów,  
ale także przyczyni się do uporządkowania domowe-
go przechowywania odpadów. Co roku, będziemy nie-
odpłatnie dostarczać kolejne pojemniki w kolorach  
odpowiednich     do      segregacji     odpadów. Pojemniki        można   było  
odebrać osobiście w dniach od 20.11.2023 r.  
do 30.11.2023 r. w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych (Oczyszczalnia Ścieków w Ciepielo-
wie). Gdyby jednak komuś nie udało się odebrać pojem-
nika w powyższym terminie, pojemnik można odebrać 
po uprzednim skontaktowaniu się z referatem Ochrony 
Środowiska w Urzędzie Gminy w Ciepielowie.

Gmina Ciepielów pozyskała dofinansowanie w ramach 
rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruk-
tury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakre-
sie technologii informacyjno-komunikacyjnej na lata 
2020 – 2024  „Aktywna Tablica”, w wysokości 70 000 

BEZPŁATNE POJEMNIKI 

AKTYWNA TABLICA 

zł., wkład własny 17 500 zł. Łączny koszt realizacji  
zadania to 87 500 zł. Dzięki pozyskanym środkom  
zakupiliśmy dla uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Ciepielowie oraz Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Bąkowej, sprzęt i pomoce dydaktyczne niezbędne  
do realizacji programów nauczania z wykorzystaniem 
technologii informacyjno-komunikacyjnych. 
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Świat jest wielką harmonią, trzeba to tylko zrozu-
mieć....... W Ciepielowie odbył się spektakl „Tyja” 
Jarosława Figury wybitnego artysty pochodzącego  
z Ciepielowa, który od ponad 25 lat jako aktor i dyrek-
tor techniczny Sceny Plastycznej Katolickiego Uniwersy-
tetu Lubelskiego, zrealizował kilkanaście spektakli pre-
mierowych Leszka Mądzika; zagrał w ponad 2 tysiące 
przedstawień Sceny Plastycznej, na scenach większości  
krajów europejskich, a także m. in. w Australii, Kanadzie, 
USA, Meksyku, Brazylii, Peru, Indiach, Egipcie, Iranie, 
Libanie i Syrii. Reżyser i scenograf; kilkanaście spekta-
kli autorskich i wystaw – m.in. w Muzeum Narodowym  
w Kielcach; w ramach V Międzynarodowego Festiwalu 
Śladami Singera, a dzisiaj wystawił spektakl w Ciepie-
lowie. „Tyja” to dotykający tematu samotności, wizual-
ny, słowno–muzyczny spektakl, z elementami animacji 
spektakl Teatru Puppetterra dla dzieci i dorosłych. Panie 
Jarku dziękujemy i zapraszamy.

TYJA – JAROSŁAW FIGURA W CIEPIELOWIE 

Odbył się pierwszy Turniej Plażowej Piłki Siatkowej  
w Bielanach. Była wspaniała zabawa, rywalizacja spor-
towa na najwyższym poziomie oraz piknik rodzinny  
w wykonaniu pań Koła Gospodyń Wiejskich Bielanian-
ki z Bielan. W turnieju wzięło udział dziewięć zespołów  
z terenu całego powiatu. Zwycięzcami zostali: 1.Wnu-
kowski, Rola, 2.Klepacz, Klepacz, 3.Kubiak, Woś , 4.Rę-
kawik, Wasek , 5. Cis, Fituch, 6. Szczerba, Kaczmarski, 
7.Kępczyk, Kubiak, 8.Dwojakowski, Stępień, 9.Koszał-
ka, Firlej. Dziękujemy wszystkim za udział w sportowej  
zabawie, do zobaczenia za rok.

130 tysięcy złogtych na doposażenie w sprzęt kompute-
rowy dla uczniów szkoły w Bąkowej. Wójt gminy Ciepie-
lów Artur Szewczyk i pani skarbnik Joanna Żuchowska 

SIATKÓWKA PLAŻOWA W BIELANACH 

130 TYSIĘCY NA SPRZĘT KOMPUTEROWY DLA PSP BĄKOWA

podpisali umowę, w ramach której bez żadnego udziału 
gminy, już we wrześniu do naszej podstawówki w Bąko-
wej trafi nowy sprzęt komputerowy o wartości 130.000,-
zł . To efekt unijnego projektu realizowanego przez sa-
morząd województwa mazowieckiego pn. „Mazowiecki 
program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do 
nauczania zdalnego. Dzięki unijnemu projektowi dzieci 
i młodzież ze szkoły w Bąkowej otrzymają m.in. nowe 
zestawy komputerowe, laptopy, tablety, urządzenia  
wielofunkcyjne, e-podręczniki do nauki języka angielskie-
go czy program do nauki gry w szachy. Wcześniej takie  
dofinansowanie udało się nam pozyskać dla szkoły  
w Ciepielowie. Warto się uczyć i mieszkać na terenie 
gminy Ciepielów. Bo, wszyscy wiedzą, że dzieci w naszej 
gminie są najważniejsze.
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Dzięki rządowemu programowi „Laptop dla ucznia”, który 
realizowało Ministerstwo Cyfryzacji, podczas spotkania 
w Urzędzie Gminy w Ciepielowie z rodzicami i ucznia-
mi czwartych klas szkół podstawowych gminy Ciepielów, 
odbyło się uroczyste przekazanie wszystkim czwartokla-
sistom bezpłatnych laptopów. Do uczniów szkoły pod-
stawowej w Ciepielowie trafiły 32 laptopy, a do uczniów 
szkoły podstawowej w Bąkowej 16 laptopów, czyli łącz-
nie 48 laptopów o łącznej wartości prawie 145 tysięcy 
złotych. Podczas spotkania wójt gminy Ciepielów Artur 
Szewczyk skierował do uczniów i rodziców następujące 
słowa; - Witam Państwa serdecznie, na uroczystości prze-
kazania wszystkim uczniom IV klasy szkół podstawowych 
Gminy Ciepielów bezpłatnych laptopów, w ramach rzą-
dowego programu „Laptop dla ucznia”. Zgodnie z Usta-
wą o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów 
i nauczycieli, laptopy - począwszy od roku szkolnego 
2023/2024 - będą przekazywane wszystkim kolejnym 
rocznikom uczniów klas IV szkół podstawowych. Dzisiaj 
na mocy umowy zawartej z rodzicami bądź opiekuna-
mi prawnymi przekazujemy laptopy czwartoklasistom.  
Wg mnie, bardzo dobrze, że nowe komputery, trafią właśnie 
do czwartoklasistów, bowiem, to grupa uczniów zaczyna-
jących nowy proces kształcenia po edukacji wczesnosz-

Gmina Ciepielów w roku 2023 realizowała projekt  
w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicja-
tyw Rad Seniorów Mazowsze dla Seniorów 2023 pod na-
zwą „Seniorzy z Ciepielowa na Mazowszu”. Dzięki zorga-
nizowanym wycieczkom tj. do: Muzeum Wsi Radomskiej, 
teatru i Muzeum Jacka Malczewskiego oraz Muzeum 
Jana Kochanowskiego w Czarnolesie  seniorzy poznali 
ciekawe miejsca na Mazowszu ,poszerzyli swoją wiedzę  
o kulturze dotyczącą subregionu radomskiego. Wspólne 
wyjazdy  pozwoliły na integrację społeczną, budowaniu 
relacji z innymi uczestnikami, podniesienie świadomo-
ści społecznej i zwiększenie poczucia własnej wartości,  
a tym samym poprawę samopoczucia. W ramach pro-
jektu zorganizowany był również kurs pierwszej pomocy. 
Podczas, którego  seniorzy dowiedzieli się jak rozpoznać 
stan zagrożenia zdrowia i życia, jak wtedy zareagować, 
jak wezwać pomoc, o czym należy pamiętać i jak spraw-
dzić stan poszkodowanego. Nauczyli się m.in. resuscy-
tacji krążeniowo-oddechowej, obsługi automatycznego 

LAPTOPY DLA CZWARTOKLASISTÓW 

SENIORZY Z CIEPIELOWA NA MAZOWSZU

kolnej. Niewątpliwie laptop, to narzędzia pomagające  
w nauce młodym ludziom. Dla niech jest to współcze-
sna forma podręcznika. Dzisiaj w dobie powszechnej 
zawansowanej elektroniki rozwój dziecka uległ zmianie  
i bardzo potrzebna w tym momencie jest wiedza realizowana  
w sposób nowoczesny. Urządzenia które dzisiaj prze-
kazujemy w ramach rządowego programu „Laptop dla 
ucznia”, które trafiły do najmłodszych to niesamowite 
wsparcie w procesie edukacyjnym.

defibrylatora AED oraz pulsoksymetru a także postępo-
wania w przypadku zadławienia u dorosłych i u dzieci. 
Szkolenia obejmowały część teoretyczną i praktyczną. 
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W związku z otrzymaniem środków od Samorządu  
Województwa Mazowieckiego na zadanie pn.: „Kontrola 
przestrzegania uchwały antysmogowej na terenie Gminy 
Ciepielów”, Gmina przeprowadziła kontrole antysmogo-
we, których celem była identyfikacja gazowych i pyło-
wych zanieczyszczeń powietrza z wykorzystaniem drona 
antysmogowego, próba badawcza odbywała się poprzez 
czujnik zamontowany na urządzeniu. Sprawdzony został 
również opał jakiego mieszkańcy używają wraz z wilgot-
nością W rezultacie przeprowadzono 25 kontroli anty-
smogowych, pobrano 25 próbek popiołu przekazanych 
do  laboratorium, zakupiono narzędzia do kontroli pale-
nisk domowych, tj. 1 x -Wilgotnościomierz, 2 x zestaw 

Tak już w przyszłym roku będzie wyglądał cmentarza 
w Wielgiem. Właśnie zakończyliśmy prace projektowe  
( autorstwa firmy Perfect Garden ze Zwolenia), inwe-
stycji której wartość przekroczy 1 MILION ZŁOTYCH  
( wkład gminy to tylko 2% - do całej inwestycji dokła-
damy tylko 20.000,-zł) pozyskane w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków „Polski Ład”. W ramach 
zadania zostaną przeprowadzone prace remontowe  
pokrycia dachowego XVI wiecznego zabytku kościoła 
p.w. św. Wojciecha oraz zagospodarowaniem terenów 

KONTROLE ANTYSMOGOWE

REWITALIZACJA CMENTARZY W WIELGIEM I W CIEPIELOWIE

narzędzi do pobierania popiołu, 25 x-pojemników na  
popiół, 25 x-plomby. Całkowity koszt zadania wyniósł: 
37 515,00 zł.

przynależnych do zabytku poprzez zagospodarowa-
nie ciągów pieszych cmentarza rzymsko – katolickiego  
z XIX wieku w Wielgiem. Przypomnijmy, że na Rewita-
lizację Cmentarza Rzymskokatolickiego w Ciepielowie  
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków „Pol-
ski Ład” pozyskaliśmy 490.000,-zł, a jako samorząd gminy  
musimy dołożyć tylko i wyłącznie 2%, a więc 10.000,-zł. 
Łącznie całe zadanie to inwestycja o wartości 500.000,-
zł. Obydwa zadania będą zrealizowane w roku 2024.
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Większe przedszkole czy żłobek. Na to pytanie otrzy-
mamy odpowiedź po wiosennej rekrutacji do najwięk-
szego i najlepiej wyposażonego w regionie gminnego 
przedszkola w Wielgiem. Jeżeli ilość dzieci zapisanych 
do przedszkola będzie na poziomie dotychczasowym,  
to od 1 września 2024 roku będziemy mogli dodatko-
wo uruchomić żłobek dla najmłodszych naszych miesz-
kańców. Najważniejsze jednak, że inwestycja za kwotę 
ponad 3.000.000,-zł rozbudowy naszego przedszkola  
ze zwiększeniem możliwości wychowania przedszkol-
nego do 200 dzieci oraz zagospodarowaniem terenu  
w plac zabaw i boisko ze sztucznej nawierzchni została  
ukończona, a od 6 grudnia wraz ze św. Mikołajem, nowo 
wybudowany budynek rozpocznie swoją działalność. Przy 

WIĘKSZE PRZEDSZKOLE CZY ŻŁOBEK – INWESTYCJA UKOŃCZONA 

realizacji inwestycji zmodernizowaliśmy oczyszczalnię 
ścieków przy przedszkolu oraz zadbaliśmy o odnowie-
nie elewacji na wzór rozbudowanej części przedszkola.  
Wewnętrzna winda dla niepełnosprawnych dzieci,  
multimedialne wyposażenie sali, inteligentny podział sali 
na dwie mniejsze, największy w gminie plac zabaw dosto-
sowany do najmniejszych dzieci, łazienki z pełnym dziecię-
cym wyposażeniem, szatnia z indywidualnymi szafkami, 
boisko dla dzieci ze sztucznej nawierzchni, to tylko cześć 
z przygotowanych dla maluchów atrakcji nowo rozbudo-
wanego przedszkola. Inwestycja w dzieci, jest inwestycją 
w przyszłość. Dzięki temu, mamy najmniejszy spadek 
populacji w powiecie lipski w wysokości tylko 5,64 pro-
cent spadku liczby mieszkańców, przy ponad 12% spadku 
liczby mieszkańców w innych gminach naszego powiatu. 
I to jest niepodważalny fakt. Na realizację tego projek-
tu uzyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 3.825.000,-zł,  
w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych, środki własne stanowiły tylko 15%, Bez wątpienia 
najlepsze dofinasowanie w historii naszej gminy. Inwe-
stycja stwarza 200 przedszkolakom jak najlepsze warun-
ki rozwoju ( z możliwością uruchomienia oddziału żłobka) 
na każdym etapie ich dorastania, poprzez przebywanie 
z rówieśnikami w placówce i korzystanie z jej bogatej 
oferty, a tym samym umożliwienie rodzicom realizacji 
własnych przedsięwzięć związanych z pracą. Bo, wszyscy 
wiedzą, że dzieci w naszej gminie są najważniejsze. 
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Quest to nagroda, którą Gmina  
Ciepielów otrzymała w organizowa-
nym przez Fundację Questingu kon-
kursie na scenariusz najlepszego 
questu. Pomysł na trasę w Ciepielo-
wie konkurował z 20 innymi z całej 
Polski. Pełna niespodzianek biogra-
fia naszego bohatera przypadła do 
gustu questowej społeczności, która 
chętnie głosowała na tę propozycję 
z województwa mazowieckiego. Qu-
esting to forma bezobsługowej, edu-
kacyjnej gry terenowej. Polega na 
przejściu nieoznakowanym szlakiem 
turystycznym, który za pomocą ry-
mów i licznych zagadek oprowadza 
Was po wyjątkowych, ale często za-
pomnianych miejscach. Celem przy-
gody jest odkrycie ukrytego skarbu, 
a tym samym poznanie dziedzictwa 
miejsca, jego zapomnianych le-
gend, podań i historii. W niedzie-
lę, 29 października, o godz. 14:00  
w Domu Ludowym w Wielgiem odby-
ła się inauguracja naszego questu. 
Wszyscy, którzy podjęli wyzwanie  
i zmierzyli się z łamigłówkami, zdo-
byli atrakcyjne nagrody: tablet, 
smartwatch i słuchawki bezprze-
wodowe, a także plecaki, koszulki, 
czapki. Warto zaznaczyć, że dzięki 
aplikacji mobilnej „Questing - gry 
terenowe” quest dostępny bę-
dzie przez cały czas dla wszystkich 
mieszkańców, turystów i odwie-
dzających gminę Ciepielów. Spacer  
z questem to doskonała okazja, by 
poznać nieznane wątki z biografii 
człowieka, który na stałe wpisał się 
w poczet najwybitniejszych polskich 
malarzy. A już wiosną każda ze 
szkół bedzie miała możliwość prze-
testować i poznać miejsca nie tylko 
związane z biografią pisarza, lecz 
także inne atrakcyjne lokalizacje w 
gminie Ciepielów.  

Po ubiegłorocznej decyzji wójta gminy o rozpoczęciu dys-
trybucji żywności bezpośrednio przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej przy współpracy z Bankiem Żywno-
ści w Radomiu GOPS w Ciepielowie realizował Program 
Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 plus 
współfinasowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Naj-
bardziej Potrzebującym, którego celem było zapewnienie 
najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej 
oraz uczestnictwa w działaniach w ramach środków to-
warzyszących w okresie  kwiecień 2023– wrzesień 2023. 
Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie artykuły spo-
żywcze: - warzywne i owocowe (powidła śliwkowe); 
-skrobiowe (makaron jajeczny świderki),- mleczne (mle-
ko UHT), - mięsne (szynka wieprzowa), - cukier (cukier 
biały), - tłuszcze (olej rzepakowy). Pomoc żywnościowa 
trafiła do 600 osób znajdujących się w trudnej sytuacji 

QUESTING W POSZUKIWANIU SKARBU JACKA MALCZEWSKIEGO  

POMOC DLA NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYCH  

życiowej z terenu Gminy Ciepielów. Wydaliśmy osobom 
potrzebującym:- 8,28 tony żywności; - 600 paczek żyw-
nościowych. W ramach Podprogramu 2021 plus dla 15 
osób korzystających z pomocy żywnościowej przeprowa-
dzono  warsztaty edukacyjne w ramach działań towa-
rzyszących. W warsztatach, które odbyły się w budynku 
Urzędu Gminy w Ciepielowie udział wzięło 15 osób. 
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Ślubowanie pierwszoklasistów w Bąkowej i w Ciepielo-
wie. Wiecie, co w pracy wójta jest najfajniejsze. Sprawia-
nie radości, tym bardziej, że mój pomysł misia dla pierw-
szaków wprowadzony 19 lat temu, to chyba najbardziej 
oczekiwany dzień dla wszystkich, w tym roku 58 dzieci 

W ramach programu priorytetowego pod nazwą  
„Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzą-
cych z działalności rolniczej” gmina Ciepielów uzyska-
ła dofinansowanie ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysoko-
ści 17 884,80 zł. Każdy rolnik mógł bezpłatnie oddać  
odpady pochodzące z działalności rolniczej tj. folia rolni-
cza, siatki i sznurki do owijania balotów, opakowaniach 
po nawozach i typu Big Bag. W ogłoszonym naborze 59  
rolników złożyło i dostarczyło zadeklarowane odpady w wy-
sokości 38,88 t. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł  
19 315,58 zł.

ŚLUBOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW

UTYLIZACJA FOLII ROLNICZYCH 

rozpoczynających przygodę ze szkołą. Dodatkowo na za-
chętę sportowej rywalizacji pamiątkowe medale. Wszyst-
kie pierwszaki przesympatyczne, gratuluję rodzicom,  
a dzieciom życzę powodzenia przez najbliższe osiem lat,
takie słowa skierował wójt do przedszkolaków.

Wreszcie, po długiej batalii administracyjno – sądowej 
udało się wprowadzić w życie zmiany planu zagospoda-
rowania przestrzennego. Uchwała nr LVI/319/2023 Rady 
Gminy Ciepielów z dnia 30 czerwca 2023 r. zakończy-
ła definitywnie prace nad zmianą miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego. Liczba rozpatrzonych 
wniosków o zmianę działek w Miejscowego Planu Zago-
spodarowania Przestrzennego to 48, zaś łączna kwota, 
która została przeznaczona na przekształcenie działek w 
mpzp, to 137.539 zł,. Na skutek wejścia ustawy z dnia  
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu  
przestrzennym oraz niektórych ustaw, na gminy nałożo-
no nowe obowiązki w zakresie  przygotowania ogólne-
go planu zagospodarowania przestrzennego oraz stra-
tegii rozwoju gminy. Prace w tym zakresie już ruszyły,  
ale dopiero po ich wprowadzeniu w życie, ogłosimy nabór 
wniosków do kolejnych zmian w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego.  

ZMIANA PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
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„Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje 
na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszło-
ści” - słowa wypowiedziane tak dawno przez Marszałka 
Józefa Piłsudskiego, jakże są aktualne i dziś. Tradycyjnie 
w przededniu Dnia Wszystkich Świętych wraz z uczniami 
klas czwartych szkół podstawowych z Bąkowej i Ciepie-
lowa złożyliśmy wieńce oraz zapaliliśmy biało – czerwone 
znicze na pomnikach i grobach związanych z II wojną 
światową i historią gminy Ciepielów. Nasza wizyta na  
żołnierskich grobach, to dla młodzieży, przede wszystkim 
żywa lekcja historii, w której pan wójt Artur Szewczyk 
przedstawił uczniom naszych szkół wydarzenia związa-
ne z II wojną światową. Jest przesłaniem dla młodzie-
ży gminy Ciepielów, do pokojowego współżycia między  
narodami tak, aby nigdy do takich tragedii jak w II wojnie 
światowej nie dochodziło. Odwiedziliśmy groby żołnierzy 
na cmentarzu w Antoniowie ( grób – pomnik żołnierzy 
września 39) i Ciepielowie ( między innymi grób rodziny 
„Kowalskich”, grób Władysława Owczarka, grób lotnika 
Mariana Futro, grób wójta Bogdana Czapli, grób żołnie-
rzy spod Dąbrowy, Władysława Owczarka, dr Mariana 

LEKCJA HISTORII

Papuzińskiego, grób rodziny Siepietowskich, wicemar-
szałka Długosza ), miejsce pamięci narodowej w Starym 
Ciepielowie i Świesielicach, miejsce pamięci narodowej 
w Dąbrowie, miejsce pamięci w Chotyzach ( pomnik 
płk. Władysława Owczarka), a na zakończenie wieniec 
i znicze złożyliśmy przed pomnikiem Jana Sońty „Ośki”  
w Ciepielowa. PAMIĘTAJMY. Będąc na cmentarzach w na-
szej gminie nie zapominajmy o mogiłach żołnierskich

Projekt całkowicie bezpłatnych szkół dla całych roczni-
ków, to jedyny taki projekt realizowany w Polsce! Jak 
przy każdym organizowanym wyjeździe podkreśla pan 
wójt gminy Artur Szewczyk „ Z tego projektu jestem  
wyjątkowo dumny, że w naszej gminie pomimo tylu  
wydatków na inwestycje, udaje nam się wygospodarować 
środki, aby wszystkie dzieci mogły zobaczyć zupełnie inny 
świat. To prospołeczna wizytówka naszej gminy od 2016 
roku, która zapewnia naszym uczniom poznanie naszego 
pięknego kraju, a poznawanie wspaniale łączy z nauką”. 
Pomysł na organizację całkowicie bezpłatnych wyjaz-
dów na zieloną szkołę dla uczniów szkół podstawowych  
spotkał się z ogromną przychylnością wszystkich uczniów  
i rodziców. Uczniowie już we wrześniu wyczekują majowo 
– czerwcowych wyjazdów na zielone szkoły. Po kolejnych 
doświadczeniach zebranych podczas wyjazdów z naszy-
mi uczniami, wójt gminy w budżecie na rok 2024 roz-
szerza ofertę bezpłatnych wyjazdów, zwiększając liczbę 
zielonych szkół do czterech turnusów dla klas V, VI, VII 
i VIII. W roku 2024 zorganizujemy całkowicie bezpłatne 
czterodniowe wyjazdy na zielone szkoły, w następujących 
terminach: 1) Toruń – Jastrzębia Góra-Gdańsk-Wester-
platte-Gdynia – Sopot ( wszyscy uczniowie klas piątych 
ze szkół w Bąkowej i Ciepielowa) 11-14 czerwca 2024 r. 
2) Wieliczka – Zakopane- Słowacja- Kraków ( wszyscy 
uczniowie klas szóstych ze szkół w Bąkowej i Ciepielowa) 
7 -10 maja 2024 r. 3) Lubelszczyzna – Lublin – Zamość 
– Roztocze ( wszyscy uczniowie klas siódmych ze szkół 
w Bąkowej i Ciepielowa) 14 -17 maja 2024 r. 4) Litwa – 
Wilno – Troki- Kowno ( wszyscy uczniowie klas ósmych 
ze szkół w Bąkowej i Ciepielowa) 21 maja -24 maja 2024 
r. Łącznie na organizację wszystkich wyjazdów na zielone 
szkoły zabezpieczono w budżecie gminy kwotę 250.000,-
zł. Niektórzy przeciwnicy wójta, podnoszą przy róż-

ZIELONE SZKOŁY 2024
nych okazjach, że nie powinno się wydawać środków na  
zielone szkoły, bo rodzice sami powinni płacić za wyjazdy 
dzieci. Ale wtedy prawdopodobnie wiele dzieci nigdy by 
nie pojechało nad morze, Słowację czy Litwę, a hasłem 
naszego wójta jest i będzie „Dzieci w gminie Ciepielów  
są najważniejsze” i dzieci w gminie Ciepielów będą  
jeździć na bezpłatne zielone szkoły bo na to zasługują.  
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Tak jak w ubiegłym roku Mikołajowa drużyna w grud-
niu 2023 roku także ruszyła w drogę po terenie całej 
gminy Ciepielów. Kochani Seniorzy. Przed nami wyjąt-
kowy okres  - Święta Bożego Narodzenia. Przygotowu-
jąc się do nich, chcemy, by święta były piękne przede 
wszystkim dla Was, Seniorów Gminy Ciepielów. Dlatego, 
aby ułatwić Państwu organizację zbliżających się Świąt,  
a także poprawić Wasz codzienny byt, związany z potrze-
bą codziennych zakupów, wydatków na leki, doceniając 
i pamiętając o Waszym wkładzie w budowaniu przez lata 
naszej pięknej Gminy Ciepielów, wszystkim seniorom,  
w wieku 70 plus, dla 750 mieszkańców gminy przeka-

PACZKA DLA SENIORA

zujemy specjalną paczkę Bożonarodzeniową. W pacz-
ce (dwie mikołajowe reklamówki) znajdziecie Państwo  
między innymi: życzenia, kubek świąteczny, cukier, 
mąkę, olej, makarony, syrop malinowy. Dżem, biszkop-
ty, delicje, konserwy rybne, konserwy mięsne, puszki  
z warzywami i owocami, przyprawy, herbata, ptasie 
mleczko, płatki kukurydziane, kakao, capucino, łącznie 
dwadzieścia osiem produktów. Kochani Seniorzy, niech 
magiczna noc Wigilijnego Wieczoru przyniesie Państwu 
spokój i radość, a Nowy 2024 rok obdaruje Was wszyst-
kich zdrowiem i szczęściem.
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6.000,-zł na działalność gminnych stowarzyszeń: Kół  
Gospodyń Wiejskich, Klubu Sportowego i Seniorów. 
Umowy po rozstrzygnięciu określonej prawem proce-
dury podpisano na Sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Ciepielowie.  W wyniku ogłoszonego konkursu, dofi-
nansowanie do 5.000,-zł na zakup strojów regionalnych 
otrzymały KGW ze Świesielic, Bąkowej, Łazisk, Bielan 
i Gardzienic Kolonii. 25.000,-zł otrzymał klub sporto-
wy Video Ciepielów na prowadzenie zajęć sportowych  
z dziećmi, natomiast 10.000,-zł seniorzy na organizację 
wycieczki. Środki pochodzą z własnego budżetu gminy 
Ciepielów, z oszczędności poczynionych w pierwszym 
półroczu tego roku. Wszystkie udzielone dotacje zosta-
ły prawidłowo rozliczone, a dzięki udzielonemu dofinan-
sowaniu wszystkie nasze Koła Gospodyń Wiejskich, już  
w nowym 2024 roku będą się dumnie prezentowały  
w nowych strojach, promując Gminę Ciepielów.

Ciepielów- Gmina z SERCEM! Z radością informuję,  
że nasza gmina, dysponuje 15 nowoczesnymi defibryla-
torami AED oraz stacjami Life Vac. Niezbędnej pomocy  
w przypadku zatrzymania krążenia oraz zadławienia, 
będzie można udzielić jeszcze przed przybyciem karetki 
pogotowia. Defibrylatory AED i stacje Life zamontowane 
zostały we wszystkich budynkach użyteczności publicz-
nej na terenie całej gminy oraz stanowią wyposażenie 
każdej z pięciu jednostek OSP. Stacje ratujące życie 
montujemy między innymi w : - budynku fizjoterapii  
w Pcinie, - Kompleksie Sportowo - Rekreacyjnym  
w Ciepielowie, -Urzędzie Gminy w Ciepielowie, -budyn-
ku ośrodka zdrowia w Ciepielowie, -budynkach szkoły 
podstawowej w Ciepielowie przy ul. Lekarskiej i ul. Plac 
Zwycięstwa, - budynku przedszkola w Wielgiem, -bu-
dynku świetlicy wiejskiej w Ciepielowie Kolonii, budynku 
szkoły podstawowej w Bąkowej oraz w jednostkach OSP:  
Antoniów, Bielany, Bąkowa, Łaziska, Ciepielów. Pracow-
nicy wymienionych instytucji wzięli udział w obowiązko-
wym szkoleniu z obsługi defibrylatorów AED i udzielania 
pierwszej pomocy. Dodatkowo przeszkoliliśmy wszystkich 
uczniów naszych szkół, pracowników i nauczycieli oraz 
naszych seniorów. Łącznie w szkoleniach udział wzięło 
ponad 600 mieszkańców naszej gminy. Podczas szkoleń, 
każdy zapoznał się z bezpieczeństwem w miejscu zda-
rzenia, bezpieczeństwem własnym podczas udzielania 
pomocy poszkodowanemu, zasadami wzywania pomocy 
i przekazywania ważnych informacji. W czasie szkolenia 
pokazano jak należy sprawdzić oddech oraz udrożnić 
drogi oddechowe, jak ułożyć poszkodowanego w pozycji 
bezpiecznej oraz jak przeprowadzić resuscytację krąże-
niowo oddechową (RKO) z użyciem AED. W przyszłym 
roku dodatkowe stacje z defibrylatorami AEDi stacje 
Life Vac zostaną zamontowane na budynkach w miej-
scowościach: Pcin, Świesielice, Kałków, Ciepielów, Sta-
ry Ciepielów, Wielgie, Bąkowa, Antoniów, Kunegundów,  

DOFINANSOWANIE DLA NGO

GMINA Z SERCEM  

Łaziska. UWAGA: UDZIELAJMY PIERWSZEJ POMOCY - 
RATUJMY LUDZKIE ŻYCIE. W razie potrzeby nie wahajmy 
się, UŻYJMY DEFIBRYLATORA, to urządzenie intuicyjne, 
aparat sam podaje słowne komendy - co i jak trzeba  
robić, żeby uratować ludzkie życie. W stanie wyższej  
konieczności nie bójcie się zbić szybę, aby użyć urządze-
nia. Dodatkowo, przy każdym urządzeniu zamontowana 
jest instrukcja postępowania, a do każdego domu na  
terenie gminy w nowym 2024 roku dostarczymy specjal-
ną broszurę z instrukcjami w zakresie udzielania PIERW-
SZEJ POMOCY.
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19 absolutorium i votum zaufania dla zarządu Związ-
ku Gmin nad Iłżanką. Zarządzając Gminą Ciepielów,  
jednocześnie społecznie wójt naszej gminy pełni funk-
cję Prezesa zarządzającego Związkiem Gmin nad Iłżan-
ką, który tworzą gminy: Iłża, Mirów, Kazanów, Ciepielów  
i Chotcza. Związek to instytucja samorządowa, działa-
jąca na takich samych zasadach jak każda gmina czy 
powiat. W ubiegłym roku, po raz pierwszy przystąpili-
śmy do realizacji ogromnego zadania „budowa miejsc 
obsługi rowerów, z oznaczenie szlaków turystycznych, 
zakup ciągników wraz z oprzyrządowaniem oraz zakup 
busów”, na które pozyskaliśmy 3. 543.750,-zł, w ra-
mach rządowego programu „Polski Ład”. Wkład własny 

6 grudnia, jak przystało w Mikołajki, w nowo wybudowa-
nym budynku przedszkola samorządowego w Wielgiem 
odbyło się ślubowanie 26 nowych przedszkolaków. Był 
to szczególny dzień dla wszystkich, jednak najbardziej 
dla dzieci, które dzisiaj zostały pełnoprawnymi przed-
szkolakami i złożyły uroczyste ślubowanie w obecności 
całej rodziny przedszkolnej, no i oczywiście rodziców 
oraz zaproszonych gości. Życzymy przedszkolakom 
uśmiechu od ucha do ucha, a także aby dni spędzone  
w przedszkolu były pełne radości, beztroskiej zabawy  
i niezapomnianych przygód. Niech Wasze marzenia speł-
niają się. Bo, wszyscy wiedzą, że dzieci w naszej gminie 
są najważniejsze.

W drugim półroczu 2023 roku zostało zlecone wykona-
nie dokumentacji projektowej budowy amfiteatru wraz  
z zagospodarowaniem terenu, który ma powstać na  
terenie kompleksu sportowo rekreacyjnego przy ul. Par-
tyzantów w Ciepielowie. W tym celu gmina zakupiła dwie 
sąsiadujące z kompleksem sportowo – rekreacyjnym 
działki. Koszt zakupu to 30.000,-zł, a dzięki zakupowi 
można było rozpocząć prace projektowe nowoczesne-
go amfiteatru, który rozszerzy ofertę kulturalną gminy.  
Prace projektowe wykonuje pracownia architektoniczna  
z Pracownia Projektowa M&J z Ostrowca Świętokrzy-
skiego za łączną kwotę 45.000,-zł. Budowa amfiteatru  
rozpocznie się już w 2024 roku. 

ABSOLUTORIUM

ŚLUBOWANIE PRZEDSZKOLAKÓW

PROJEKT I BUDOWA AMFITEATRU

Gminy Ciepielów wyniósł 87,500,-zł, a w zamian Gmina 
Ciepielów otrzymała sprzęt o wartości prawie 1 milion 
złotych. Nowy rok zapowiada się jeszcze lepiej, bowiem 
wnioski, które przygotował i złożył nasz wójt uzyskały  
akceptację i Związek otrzymał rekordowe dofinansowanie 
dwóch zadań:  - Zakup urządzenia wielofunkcyjnego do 
pogłębiania i konserwacji rzeki Iłżanki oraz -Zakup lamp 
hybrydowych na potrzeby oświetlenia miejsc obsługi  
ruchu turystycznego o łącznej wartości 8,28 milion  
złotych.  Lampy hybrydowe zostaną zamontowane  
w miejscach kompleksów sportowo rekreacyjnych, na 
placach zabaw oraz w miejscach gdzie nie możemy zain-
stalować tradycyjnego oświetlenia drogowego. 
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Gdzie był najlepszy Eko Piknik i Gminny Dzień Dziecka- 
wiadomo, bo, wszyscy wiedzą, że dzieci w Gminie Ciepie-
lów są najważniejsze. Dzieciaki szczęśliwe, uśmiechnięte 
od ucha do ucha i o to przecież chodzi. Być dzieckiem 
w gminie Ciepielów, to naprawdę fajna sprawa. Ponad 
100 nagród w konkursach ekologicznych Eko Pikniku  
w przyjaźni z przyrodą ( piłki, powerbanki, głośniki, kub-
ki), 550 butelek filtrujących wodę, 1000 waty cukrowej, 
800 hot dogów i 600 butelek wody, miasteczko zabaw dla 
dzieci, dmuchańce, zamki z piłeczkami, karuzele, euro - 
bange, miś polarny, biegi dla wszystkich przedszkolaków 
i uczniów szkół podstawowych z medalem dla każdego 
biegacza. No i oczywiście pogoda jak w najgorętszych 
dniach wakacji. A na zakończenie zabawy, obowiązkowa 
kąpiel w pianie, nasz autorski pomysł, który jako pierw-
si w regionie wprowadziliśmy dla naszych dzieciaków  

Gmina Ciepielów po raz kolejny pozyskała dofinan-
sowanie w ramach programu „Poznaj Polskę”, dzię-
ki którym uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Ciepielowie, wyjechali na wycieczki edukacyjne, podczas  
których mogli poznać historię Polski. Łączne dofinanso-
wanie wynosi 25.000,- zł, w ramach którego dofinanso-
wane zostały cztery wycieczki. Trzy dla klas I-III oraz 
jedna dla uczniów klasy IV. Uczniowie z klas I- III odwie-
dzili Warszawę, gdzie zwiedzili Łazienki Królewskie oraz 
historyczny zespół miasta z Traktem Królewskim i Wi-
lanowem. Łącznie do Warszawy pojechało 114 uczniów. 
Natomiast grupa 35 uczniów z kl. IV pojechała na dwu-
dniową wycieczkę na Warmię i Mazury, gdzie odwiedzili 
Zamek Biskupów Chełmińskich Lubawskie Centrum Ak-
tywności Społecznej, Hullo Centrum, Grunwald - Pole Bi-
twy, Nidzica -Zamek krzyżacki. Całkowity koszt wszyst-
kich wycieczek to 31.250,- zł., kwota dofinansowania to 
25.000,-zł, zaś wkład własny 6250,-zł.  

MAGICZNY EKO PIKNIK - DZIEŃ DZIECKA

POZNAJ POLSKĘ 

w roku 2017. A po kąpieli wręczyliśmy ponad 650  
okolicznościowych sportowych koszulek, dzieciakom 550 
oraz 100 uczestnikom naszej zabawy. Jak Dzień Dziecka 
to Dzień Dziecka, bo, wszyscy wiedzą, że dzieci w Gminie 
Ciepielów są najważniejsze. 
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Na początku bieżącego roku Wójt Gminy Ciepielów zle-
cił opracowanie dokumentacji projektowych budowy 
budynków świetlic wiejskich w miejscowościach Kałków 
i Świesielice. W ramach zadań zaplanowano budowę 
świetlic wiejskich wraz z wykonaniem zagospodarowa-
nia terenu oraz instalacją OZE . Przedmiotowe obiekty 
o funkcji świetlicy wiejskiej, miejsca spotkań miesz-
kańców, zaprojektowano jako budynek wolnostojący  
o powierzchni całkowitej 133,63m2, w tym o powierzchni 
użytkowej 107,58m2 i 1 kondygnacji nadziemnej, bez 
podpiwniczeń, w konstrukcji tradycyjnej murowej. Fun-
damenty budynku o konstrukcji żelbetowej monolitycz-
nej w postaci ław żelbetowych monolitycznych. Ściany 
murowane z bloczków wapienno piaskowych wzmocnio-
ne słupami, rdzeniami i wieńcami żelbetowymi. Podciągi  
i nadproża żelbetowe monolityczne. Dach czterospado-
wy, pokrycie blachą dachówkową. Formę obiektu zapro-
jektowano, aby jak najbardziej swą formą nawiązywała 
do zabudowy sąsiedniej oraz aby harmonijnie wtapiała 
się w otoczenie i istniejący krajobraz. W części budynku 
świetlicy przewidziano wiatrołap, komunikację, salę spo-
tkań, zaplecze kuchenne, pomieszczenia wc mężczyzn, 
wc kobiet (przeznaczone także dla osób niepełnospraw-
nych) oraz pomieszczenie gospodarcze. W ramach zago-
spodarowania terenu przewidziano dojście do budynku 
utwardzone kostką betonową, dojazd projektowanym 
zjazdem z drogi powiatowej. W celu pełni zaspokoje-
nia potrzeb komunikacyjnych użytkowników obiektu 

W wielomilionowych inwestycjach nie zapominamy  
o bezpieczeństwie mieszkańców, dlatego za 72 tysią-
ce złotych wyremontowaliśmy Posterunek Policji w Cie-
pielowie. W porozumieniu z Komendą Powiatową Policji  
w Lipsku przeprowadziliśmy remont pomieszczeń Po-
sterunku zlokalizowanego w budynku Urzędu Gminy.  
Posterunek od połowy lat dziewięćdziesiątych nie był re-
montowany, a wyposażenie pamiętało jeszcze czasy MO. 
Gmina sfinansowała remont, Komenda Wojewódzka meble,  
a nasi stróże prawa mają wreszcie mieli odpowiednie 
warunki do pracy. Na zdjęciu od prawej Komendant  

W ramach rządowego programu „Posiłek w szko-
le i w domu” w 2023 roku, gmina Ciepielów otrzyma-
ła 80.000,-zł dofinansowania na wyposażenie stołówki 
szkolnej w Ciepielowie. Dzięki otrzymanemu dofinanso-
waniu została zmodernizowana stołówka szkolna przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w Ciepielowie, za łącz-
ną kwotę 100.000,-zł, przy czym wkład własny gminy  
to tylko 20.000,-zł. Dodatkowo kuchnia i stołówka zosta-
ły przebudowane ze środków własnych, koszt przebudo-
wy to 140.000,-zł. oraz zakupiono meble i wyposażenie 
za kwotę 129.300,55,-zł.  Kuchnia w szkole przy ul. Plac 
Zwycięstwa w Ciepielowie pod w zakresie przygotowywa-
nia posiłków obsługuje wszystkie placówki oświatowe na 

PROJEKTY I BUDOWA ŚWIETLIC WIEJSKICH 

DOFINANSOWANIE REMONTU POSTERUNKU POLICJI 

NOWOCZESNA KUCHNIA SZKOLNA

przewidziano 10 miejsc postojowych, w tym 1 miejsce 
dla osoby niepełnosprawnej, znajdujących się na placu  
postojowym. Zaplanowano także montaż stojaków rowe-
rowych na ok. 10 rowerów, ławki typu parkowego i kosz 
zewnętrzny. Wszelkie miejsca wolne od komunikacji będą 
przygotowane pod trawniki oraz obsianie terenu trawą. 
Wykonane będą nasadzenia drzew w ilości 20 sztuk - 
drzewa liściaste wraz z palikowaniem wraz ze stabilizacją 
taśmami elastycznym. Całość terenu zostanie ogrodzona 
w formie stalowych słupów i siatki ogrodzeniowej syste-
mowej. Budowa obydwu świetlic rozpocznie się w roku 
2024, zadania zostały uwzględnione w budżecie gminy 
na rok 2024.  

Wojewódzki Policji zs. w Radomiu nadinspektor Waldemar 
Wołowiec, wójt gminy Ciepielów i nowy Komendant Powia-
towy Policji w Lipsku inspektor Witold Krawczyk podczas 
uroczystości powołania Komendanta Powiatowego Policji 
w Lipsku. W imieniu mieszkańców i samorządu gminy  
Ciepielów, serdecznie gratulujemy objęcia funkcji  
Komendanta Powiatowego Policji w Lipsku panu insp.  
Witoldowi Krawczykowi, a naszym wkładem na początek 
współpracy w zakresie podniesienia poziomu bezpieczeń-
stwa na terenie gminy Ciepielów jest remont posterunku 
Policji.   

terenie całej gminy, łącznie z Przedszkolem w Wielgiem 
i Szkołą Podstawową w Bąkowej, dzięki czemu minimali-
zowane są koszty przygotowania posiłków, finalnie rodzi-
ce płacą mniej za obiady w szkole.
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Bezpłatne wyjazdy na Zielone Szkoły, to jedyny taki 
projekt w Polsce, tylko dla uczniów gminy Ciepielów, 
realizowany od 2016 roku. Pierwszy tegoroczny wyjazd  
odbył się w dniach 16.05.2023 – 19.05.2023  - Uczniowie  
V klas szkół podstawowych wyruszyli nad Morze Bałtyc-
kie. Cztery dni spędzili nad Morzem Bałtyckim, zobaczyli 
między innymi: – Toruń – Jastrzębią Górę – Gdańsk – 
Westerplatte – Hel – Władysławowo – Rozewie – Gdynię 
i Sopot. Pierwszy dzień, to odwiedziny w mieście Koper-
nika i toruńskich pierników. Po drodze soczki i słodki ba-
ton, a po przybyciu do Jastrzębiej Góry kolacja i spacer 
nad naszym pięknym morzem. Drugi dzień to całodnio-
we zwiedzanie Gdańska, rejs Galeonem na Westerplatte 
i droga powrotna na nocleg do Jastrzębiej Góry. Trzeci 
dzień wyjazd do Fokarium na Helu, w drodze powrot-
nej spacer aleją sportu we Władysławowie. Dzień trze-
ci: latarnia morska w Rozewiu, spacer po plaży, obelisk 
Gwiazda Północy i zwiedzanie centrum Jastrzębiej Góry. 
Ostatniego dnia zwiedzanie Sopotu i Gdyni oraz droga 
powrotna do domu. Łączny koszt pierwszego wyjazdu 
to kwota 52.500,-zł. Drugi wyjazd odbył się w dniach  
23 – 26 maja 2023. Tym razem wszyscy nasi szósto-
klasiści wyjechali w góry. Ciepielów – Bąkowa - Wielicz-
ka - Zakopane - Słowacja ( Dolina Bahledowa - Spacer  
w Koronach drzew - Zakopane ( Morskie Oko, Gubałów-
ka) - Kraków - Ciepielów - Bąkowa. Niewątpliwie najwięk-
szą atrakcją tego wyjazdu, była wycieczka na Słowację. 
Większość szóstoklasistów po raz pierwszy przekroczy-
ła granice Polski. Niezapomniany spacer w Koronach 
Drzewna Słowacji, to drewniana ścieżka, po której spacer  
pozwala nam podziwiać piękno otaczającej nas przyrody, 
znajduje się na granicy Tatrzańskiego i Pienińskiego Par-
ku Narodowego w miejscowości Zdziar w samym środku 
Doliny Bachledowej na Słowacji. Ten malowniczy szlak 
oddalony jest od Zakopanego zaledwie o 40 km. Dlate-
go spędzając czas w Tatrach odwiedziliśmy to miejsce -  
z widokiem zapierającym dech w piersiach. Długość szla-
ku to 1234 m. Dotarliśmy tam w komfortowy sposób, po-
przez wyjazd nową kolejką gondolową. Najwyższy punkt 
ścieżki pozwolił nam być aż 24 metry nad ziemią. A na 
końcu naszej pieszej wędrówki doszliśmy do 32-me-

ZIELONE SZKOŁY 2023

trowej wieży widokowej, z której podziwialiśmy szczy-
ty Tatr Bielskich, panoramę Pienin oraz Zamagurzec.  
Dodatkową atrakcją na szczycie była siatka o powierzch-
ni 88 m2, na której wszyscy nasi uczniowie stali i patrzyli 
na różnicę jaka dzieli nas od ziemi, 32 metrowa prze-
paść wzbudza sporo emocji. Oczywiście nie każdy musiał 
na nią wejść, ale pomimo strachu każdy na swojej skó-
rze poczuł dreszczyk adrenaliny. Łączny koszt drugiego  
wyjazdu, w którym wzięło 51 uczniów plus opiekunowie, 
to kwota 65.950,-zł. Trzeci wyjazd, nowość w projekcie 
Zielonych Szkół, to wyjazd w którym udział wzięli naj-
lepsi uczniowie z średnią co najmniej 4.0 klas siódmych 
i ósmych. Wyjazd do stolicy Litwy – Wilna odbył się  
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w dniach 30 maja – 2 czerwca 2023. Muzeum Przyrody 
– Dwór Lutosławskich w Drozdowie – następnie przejazd 
do Wilna i zwiedzanie między innymi: Cmentarz na Ros-
sie ( gdzie na grobie serca Marszałka Józefa Piłsudskiego 
zapaliliśmy znicze i postawiliśmy przywieziony z Polski 
wieniec od mieszkańców gminy Ciepielów, Ostra Bra-
ma z cudownym wizerunkiem Matki Bożej, kościół św. 
Ducha, Uniwersytet Wileński z dziedzińcami, Świątynia 
unicka, Cela Konrada, Cerkiew św. Ducha, Plac ratuszo-
wy, Muzeum Adama Mickiewicza,  Góra Trzech Krzyży, 

kościół św. Piotra i Pawła). Wyjazd do Trok. Zwiedzanie 
Zamku Książąt Litewskich. Degustacja słynnych kara-
imskich kibinów. Wyjście na wieżę telewizyjną w Wilnie. 
Przejazd do Kowna, zwiedzanie Starego Miasto, ratusz 
miejski zwany „Białym Łabędziem”, Archikatedra św.  
Piotra i Pawła z obrazami Andriollego, Dom Perkuna,  
Zamek Kowieński, powrót do domu. Łączny koszt drugie-
go wyjazdu, w którym wzięło 41 uczniów plus opiekuno-
wie, to kwota 76.250,-zł..  

W ramach sądu konkursowego w Instytucie Pamięci  
Narodowej w Warszawie, wójt naszej gminy jako czło-
nek dziewięcioosobowej komisji, oceniał prace złożone 
na konkurs opracowania koncepcji artystycznej i mery-
torycznej pomnika Polaków Ratujących Żydów w Ciepie-
lowie. Była to kolejna z wielu wizyt wójta Artura Szew-
czyka w ostatnich latach w IPN w sprawie pomnika dla 
naszych bohaterów, tym razem już finalnie zbliżająca  
do powstania pomnika. Wspólnie między innymi z pro-
fesorem Janem Żarynem, dyrektorem BUWiM IPN Ada-
mem Siwek, Sebastianem Piątkowskim z IPN Radom, 
architektem Krzysztofem Pęskim, rzeźbiarzem Pawłem 
Pietrusińskim, artystą plastykiem Wojciechem Korku-
ciem oraz Maciejem Pawlickim wybrano projekt, który 
najlepiej odzwierciedla upamiętnienie pomordowanych 
Polaków - mieszkańców gminy Ciepielów, jednocześnie 
wpisujący się w charakter parku w Ciepielowie, gdzie  
pomnik będzie zlokalizowany. Łączna wartość pomnika, 
finansowanego przez IPN to pół miliona złotych. Zgod-
nie z naszą intencją i założeniem IPN (organizatora kon-
kursu) upamiętnienie w formie kompozycji rzeźbiarsko 
- architektonicznej w sposób symboliczny oddaje skalę 
tragedii ofiar, które zostały w bestialski sposób zamor-
dowane za czyn miłosierdzia wobec zagrożonych zagła-
dą bliźnich. W pomniku nie jest wskazane epatowanie 
dosłownością w ilustrowaniu niemieckiej zbrodni, nato-
miast pożądane jest wskazanie źródła postawy moralnej 
Polaków ratujących Żydów, wynikającej z wyznawanej 
religii, miejscowej tradycji i kultury. Upamiętnienie po-
winno ukazywać wspólnotę tragicznych losów wszyst-
kich obywateli II Rzeczypospolitej pod niemiecką oku-
pacją. Niemniej jednak z uwagi na usytuowanie pomnika  
w Ciepielowie, pomnik uwzględni elementy symbolizują-
ce wszystkie 33 ofiary oraz zapewni możliwość upamięt-
nienia ich z podaniem imion, nazwisk i wieku. Ponadto na 
upamiętnieniu musi być przewidziane miejsce na ogólną 
inskrypcję w języku polskim, angielskim i hebrajskim. 
Projektując kompozycję pomnikową należy w możliwy 
sposób ograniczyć konieczność wycinki drzew rosnących 
na parku. Przestrzeń zajęta przez kompozycję pomniko-
wą będzie scalona wspólną nawierzchnią, która obejmo-

POMNIK DLA POLAKÓW RATUJĄCYCH ŻYDÓW
wać będzie również miejsce na zgromadzenia podczas 
uroczystości. Dodatkowo wykonane zostanie  oświetlenie 
obiektu, które będzie zasilane z sieci oświetlenia parko-
wego. Po wyborze koncepcji pomnika, przyszedł czas na 
realizację, najpierw załatwienie wszelkich formalności  
z pozwoleniem na budowę, obecnie wykonywany jest 
sam pomnik. Prezentujemy usytuowanie pomnika w cie-
pielowskim parku, będące częścią wniosku o pozwolenie 
na budowę, zaakceptowane przez konserwatora zabyt-
ków. Autorem pomnika w całości finansowanego przez 
IPN jest wybitny artysta z Akademii Sztuk Pięknych  
w Krakowie pan Stanisław Marek Dryniak. Pomnik w hoł-
dzie POLAKOM, którzy zginęli podczas II wojny światowej 
za ratowanie Żydów, zostanie wybudowany w pierwszej 
połowie 2024 roku. 
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W ramach akcji „przerwa na czytanie”, wraz z pania-
mi dyrektor Małgorzatą Rusinowską i Agnieszką Stę-
pień, wójt gminy czytał pierwszoklasistom bajki, między  
innymi bajkę „Żaba” Jana Brzechwy. Pierwszaki prze-
sympatyczne, chętnie słuchały i odpowiadały na pytania  
z przeczytanych historyjek. 

Zgodnie z podpisaną przez wójta gminy Ciepielów w dniu 
10 marca 2023 roku w obecności wiceministra MON,  
senatora RP Wojciecha Skurkiewicza z wykonawcą -  
firmą INSTALNIKA Sp. z o.o. z Warszawy reprezentowa-
ną przez prezesa pana pan Michał Michalskiego, gmina 
Ciepielów realizuje projekt pod nazwą „Zabezpieczenie 
dostaw wody poprzez budowę stacji ujęcia wody oraz 
sieci wodociągowej”, na który otrzymaliśmy rekordo-
we dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie w kwo-
cie 9.479.250,-zł, które zostało pomniejszone w wyniku 
przeprowadzonej procedury przetargowej i wyłonienia 
wykonawcy do kwoty: 9.096.772,50 złotych. W ramach 
zadania zgodnie z dokumentacją projektową  budowa-
ne są stacje ujęcia wody w Starym Ciepielowie i Świe-
sielicach o wydajności w ilości 50,0 m3/h każda wraz  
z montażem Odnawialnych Źródeł Energi (instalacji fo-
towoltaicznych o mocy 28 kW) oraz budowana jest sieć 
wodociągowa na odcinku Świesielice – Drezno z rur  
ciśnieniowych PVC 110 mm i długości 1 559,3 m wraz 

NIE TYLKO INWESTYCJE 

NAJWIĘKSZA GMINNA INWESTYCJA OBECNEJ KADENCJI

z remontem (odbudową po wykonaniu wodociągu)  
nawierzchni drogi gminnej na odcinku Świesielice – Dre-
zno. Podstawowym celem budowy nowych stacji ujęć 
wody jest zapewnienie i podniesienie jakości życia miesz-
kańców poprzez zapewnienie im stabilnych dostaw wody 
o wysokiej jakości. W wyniku realizacji projektu użyt-
kownicy gminnego wodociągu otrzymają wodę o dobrych 
walorach smakowych i w ilości zapewniającej ich bezpie-
czeństwo bytowe i przeciwpożarowe. Efektem tej budowy 
będzie niezawodność pracy stacji poprzez zastosowanie 
nowoczesnej aparatury sterującej oraz nowych urządzeń 
technologicznych oraz wyposażenie każdej stacji w nie-
zależny agregat prądotwórczy. Inwestycja zapewni także 
możliwość zwiększenia ilości osób korzystających z sieci 
wodociągowej, większą niezawodność systemu zaopa-
trzenia w wodę pitną, zabezpieczenie odpowiedniej ja-
kości bakteriologicznej wody oraz likwidację okresowych 
niedoborów. Łączny koszt zakontraktowanych robót bu-
dowlanych i instalacyjnych w ramach tej inwestycji to 
9.575.550,00 zł.
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W niedzielne popołudnie, 10 grudnia 2023 r., w wyjątko-
wo udekorowanej sali gimnastycznej Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Ciepielowie odbyła się Gala Finałowa XI 
Gminnego Przeglądu Twórczości Regionalnej „Zwyczaje 
i obrzędy ziemi ciepielowskiej dawniej i dziś”. Grudzień 
jest miesiącem, który przenosi nas w inną, cudowną, 
wręcz bajeczną scenerię, dlatego pachnące choinki,  
kolorowe światełka i zapach wigilijnych potraw sprawia-
ły, iż przybywający na przegląd poczuli magię zbliżają-
cych się świąt Bożego Narodzenia. Otwarcia uroczysto-
ści dokonali Wójt Gminy Ciepielów Artur Szewczyk oraz 
Małgorzata Rusinowska – Dyrektor ZS-P w Ciepielowie,  
którzy powitali przybyłych gości oraz złożyli zgromadzo-
nym świąteczne życzenia: ,,Szanowni Państwo, okres 
przedświąteczny to czas składania sobie życzeń. Niech 
te święta będą pełne miłości i nadziei dla Was i Waszych 
najbliższych, a światło gwiazdy betlejemskiej niech Was 
zaprowadzi do szczęścia w Nowym 2024 Roku. Abyście 
przeżywając ten świąteczny czas, pamiętali o pięknych 
tradycjach i obyczajach, które świadczą o naszej polsko-
ści. Od początku istnienia tej uroczystości, organizato-
rem była Publiczna Szkoła Podstawowa im. dr. M. Papu-
zińskiego w Ciepielowie, a honorowy patronat sprawował 
co roku Wójt Gminy Ciepielów - pan Artur Szewczyk. 

Pani Dyrektor podziękowała gospodarzowi naszej gminy 
za wspieranie wszystkich działań naszej placówki podej-
mowanych dla dobra dzieci. Podkreśliła, że współpraca 
z organem prowadzącym układa się wzorowo, a dzięki 
pozyskanym środkom finansowym na realizację rządo-
wych programów nasza szkoła staje się jeszcze bardziej 
przyjazna uczniom. Przegląd, od samego początku, cie-
szy się ogromnym powodzeniem, gdyż prezentowanie 
inscenizacji słowno – muzycznych z elementami gwary 
i w strojach odpowiadających tematyce widowiska, jest 
niecodziennym wyzwaniem, zarówno dla dzieci, jak i na-
uczycieli. Aby móc, choć na chwilę, wrócić do przeszło-

PRZEGLĄD ZWYCZAJE I OBRZĘDY ZIEMI CIEPIELOWSKIEJ

ści i powspominać dawne czasy, uczestnicy przeglądu 
wystąpili przed swoimi bliskimi – dziadkami, rodzicami  
i rodzeństwem… Publiczność, z wielkim zainteresowa-
niem i skupieniem, oglądała wszystkie występy. Jako 
pierwsi na tegorocznym Gminnym Przeglądzie Twórczo-
ści Regionalnej wystąpiły dzieci z grupy II z Przedszko-
la Samorządowego i przedstawiły ,,Jasełka bożonaro-
dzeniowe”. Dzieci przygotowała wychowawczyni – pani 
Małgorzata Kawałek. Następnie o świątecznych przygo-
towaniach opowiedziały przedszkolaki z grupy IV. Dzieci 
przygotowała wychowawczyni - pani Karolina Ciecieląg 
Do kolejnego przedstawienia poproszono uczniów klas 
II, którzy zdali relację z wizyty świętego Mikołaja. Dzie-
ci zostały przygotowane przez panie: Katarzynę Oleś  
i Zofię Pilecką. Po drugoklasistach wystąpili uczniowie klas 
trzecich, którzy  zaprezentowali  „Opowieść świąteczną  
o zwycięstwie dobra nad złem”.  Dzieci zostały przygotowa-
ne przez panie: Aleksandrę Rusinowską, Anetę Szewczyk  
i Iwonę Leszczyk- Kaca. W ostatniej inscenizacji tego-
rocznego Gminnego Przeglądu Twórczości Regionalnej 
podziwialiśmy uczniów klas V i VI, którzy wystąpili w 
przedstawieniu okolicznościowym pt. „Chrzciny u Wal-
ków”. Uczniowie zostali przygotowani przez panie: Ewę 
Sulimę, Danutę Wiktorowską , Urszulę Górską i Joannę 

Fabiszewską. Słowa podziękowania i gratulacji skiero-
wał pan Wójt do dzieci, które brały udział w przeglądzie. 
Uczestnicy usłyszeli, że każda grupa zaprezentowała 
zwyczaje i obrzędy na bardzo wysokim poziomie. A prze-
kazane treści i wspaniała gra aktorska, które dostarczyły 
wszystkim niezapomnianych przeżyć, na długo pozosta-
ną w naszej pamięci. Przedstawiciele wszystkich z grup 
odebrali puchary wręczone przez Wójta Gminy Ciepielów 
pana Artura Szewczyka, natomiast każde występujące 
dziecko otrzymało na pamiątkę udziału w Gminnym Prze-
glądzie Twórczości Regionalnej „Zwyczaje i obrzędy ziemi 
ciepielowskiej dawniej i dziś”  nagrodę książkową.
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Dzieci podziękowały również Wójtowi Gminy za objęcie, 
po raz kolejny, patronatem Gminnego Przeglądu Twór-
czości Regionalnej „Zwyczaje i obrzędy ziemi ciepielow-
skiej dawniej i dziś”,  za wspieranie działań wychowaw-
czych i dydaktycznych naszej szkoły oraz za otwartość 
serca na ich potrzeby. Chociaż temat przedstawień był 
jeden - Boże Narodzenie, to każde z nich było inne. Róż-
ne były sposoby przedstawienia, zwyczajów i obrzędów 

związanych z czasem Narodzenia Bożej Dzieciny. Były to 
minispektakle z bogatą i ciekawą scenografią, barwnymi 
strojami, a także ujmującymi, jakże pięknymi polskimi 
kolędami. Dzieci dały pokaz swoich talentów artystycz-
nych i umiejętności gwarowych. Mali aktorzy zabrali  
widzów na wspaniałą ucztę duchową, a po występach 
byli nagradzani zasłużonymi, gromkimi brawami. Zgro-
madzona publiczność bawiła się doskonale. Rodzice  
z dumą i ogromnym zaciekawieniem śledzili wystę-
py swoich dzieci na scenie. Podczas całej uroczystości  
panowała cudownie rodzinna atmosfera, bowiem wystę-
py dzieci podziwiali ich bliscy. 
Przybyli goście wyrazili zadowolenie z organizacji tego 
szczególnego dnia. Z niejednych ust organizatorzy usły-
szeli słowa uznania i pochwały. Z wielkim przekonaniem 

i nadzieją w głosie deklarowali swój udział w kolejnych 
takich spotkaniach. Kiermasz świąteczny zorganizowany 
przez Rady Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej i 
Przedszkola Samorządowego cieszył się ogromnym po-
wodzeniem. Domowe ciasta, przepiękne stroiki wykona-
ne przez dzieci przykuwały uwagę wszystkich obecnych 
na niedzielnej uroczystości. Pani Dyrektor Małgorzata 
Rusinowska skierowała słowa podziękowań do nauczycie-

li, którzy z ogromnym zaangażowaniem przygotowywali 
uczniów do występów oraz stworzyli przepiękną dekora-
cję. Dbali, aby każdy szczegół był dopracowany. Dołożyli 
wszelkich starań, by inscenizacje stały się przepięknymi 
widowiskami podziwianymi przez tak szeroką publicz-
ność. Po raz kolejny utwierdziliśmy się w przekonaniu  
o słuszności idei organizowania przeglądu regionalnego  
i łączenia go z wielopokoleniowym spotkaniem integra-
cyjnym. Powrót do czasów odległych i przenoszenie ich 
we współczesne realia napawa nas dumą, gdyż współcze-
sne pokolenie chce pielęgnować tradycje swoich przod-
ków. Sięganie do „zwyczajów i obrzędów naszych ojców” 
odkrywa przed nami uroki ciepielowskiej obrzędowości, 
która warta jest, aby ją przywrócić, a tym samym ocalić 
od zapomnienia.

W pierwszej połowie 2023 roku gmina Ciepielów złożyła 
dwa wnioski o dofinansowanie modernizacji oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy na energooszczędne LED. 
Pierwszy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o przyznanie 
dotacji na zadania z zakresu ochrony powietrza w ra-
mach programu: „Modernizacja oświetlenia oraz wymia-
na źródeł ciepła” na zadanie pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej poprzez modernizację oświetlenia ulicz-
nego na terenie gminy Ciepielów na energooszczędne  
w miejscowościach Ciepielów, Stary Ciepielów, Ciepie-
lów Kolonia, Kawęczyn, Rekówka, Świesielice, Drezno, 
Anusin, Dąbrowa, Chotyze, Wólka Dąbrowska, Pcin, 
Marianki”, w którego zakres wchodziła wymiana łącznie 

CIEPIELÓW - GMINA W 100% LEDOWA 

846 szt. opraw oświetleniowych. Drugi wniosek złożono  
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego o przyznanie pomocy finansowej z budżetu  
Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – 
Mazowsze dla klimatu 2023 na zadanie na zadanie pn.  
„Poprawa efektywności energetycznej poprzez moder-
nizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ciepie-
lów na energooszczędne w miejscowościach Antoniów, 
Czerwona, Bielany, Podgórze, Kunegundów, Czarnolas, 
Bąkowa, Podolany, Gardzienice Kolonia, Łaziska, Wiel-
gie”, w którego zakres wchodziła wymiana łącznie 480 
szt. opraw oświetleniowych. Po pozytywnej ocenie oby-
dwu złożonych wniosków, podpisaniu umów dotacyjnych 
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i po wyłonieniu wykonawcy zgodnie z przepisami ustawy 
Prawo zamówień publicznych, gmina przystąpiła do re-
alizacji zadań, które zgodnie z założeniem obejmowały  
wymianę starych energochłonnych opraw sodowych  
na nowoczesne energooszczędne oprawy ze źródłami 
światła typu LED przez co zostanie zmniejszone zużycie 
energii elektrycznej przez oświetlenie uliczne, co jedno-
cześnie przyczyni się także do ograniczenia emisji CO2 
do atmosfery. Koszt zadania pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej poprzez modernizację oświetlenia ulicz-

nego na terenie gminy Ciepielów na energooszczędne 
w miejscowościach Ciepielów, Stary Ciepielów, Ciepie-
lów Kolonia, Kawęczyn, Rekówka, Świesielice, Drezno, 
Anusin, Dąbrowa, Chotyze, Wólka Dąbrowska, Pcin,  
Marianki” wyniósł 570.237,84 zł z czego kwota przyzna-
nej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wyniosła 299 
554,20 zł, a środki własne gminy Ciepielów stanowiły 
kwotę 270.684,64 zł. Koszt zadania pn. „Poprawa efek-
tywności energetycznej poprzez modernizację oświe-
tlenia ulicznego na terenie gminy Ciepielów na ener-
gooszczędne w miejscowościach Antoniów, Czerwona, 
Bielany, Podgórze, Kunegundów, Czarnolas, Bąkowa, 

Podolany, Gardzienice Kolonia, Łaziska, Wielgie” wy-
niósł 307.008,00 zł z czego kwota przyznanej dotacji  
z budżetu Województwa Mazowieckiego wyniosła 
200.000,00 zł, a środki własne gminy Ciepielów stanowi-
ły kwotę 107.008,00 zł. Łącznie na terenie gminy Ciepie-
lów wymieniono 1326 sztuk opraw oświetlenia ulicznego 
za kwotę 877.245,84 zł. Dodatkowo w związku z licz-
nymi prośbami mieszkańców w miejscach gdzie brakuje 
lamp oświetlenia ulicznego, lub powstały nowe budynki 
mieszkalne ze środków własnych gminy Ciepielów po-

stanowiono wykonać dobudowę oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Ciepielów w ilości montażu 32 sztuk no-
wych lamp wraz z niezbędnym osprzętem oraz z powodu 
licznych awarii i nierównomiernego działania oświetlenia 
postanowiono wymienić na nowe wszystkie zegary ste-
rowania oświetleniem ulicznym. Jesteśmy Gminą w pełni  
z ledowym oświetleniem, w przyszłym roku zamontuje-
my w ramach inwestycji Związku Gmin nad Iłżanką jesz-
cze ponad 60 lam hybrydowych i wszystkie miejsca w 
gminie będą już należycie oświetlone. Po wymianie ze-
garów na nowe, wprowadzimy także nowe zasady godzi-
nowego oświetlenia ulicznego, które na pewno przyjęte 
będą z zadowoleniem mieszkańców naszej gminy.

Bardzo dobra wiadomość dla wszystkich mieszkańców 
naszej gminy. Wójt gminy Ciepielów Artur Szewczyk 
wraz z panią skarbnik Joanną Żuchowską, reprezentu-
jąc gminę Ciepielów wraz z gminami powiatu lipskiego; 
Solcem nad Wisłą, Siennem, Lipskiem, Rzeczniowem  
i Chotczą, podpisał porozumienie o ustanowieniu Klastra 
Energetycznego. Przyznanie środków w ramach pod-
pisanego porozumienia pozwoli w przyszłości między  
innymi na :- zwiększenie bezpieczeństwa energetycz-
nego - ograniczenie niskiej emisji na terenie Członków 
Klastra,- rozwój Odnawialnych Źródeł Energii. Porozu-

KLASTER ENERGII

mienie daje możliwość pozyskania w najbliższym czasie  
1,5miliona złotych ( po 250 tysięcy złotych dla każdej 
gminy ) na opracowanie dokumentacji technicznej Odna-
wialnych Źródeł Energii, co w następstwie da możliwość 
pozyskania środków unijnych i rządowych na realizację 
podobnego projektu jaki w tej kadencji już za kwotę po-
nad 8,5 miliona złotych wykonaliśmy w zakresie fotowol-
taiki, pomp ciepła i instalacji solarnych. Przedstawicie-
le gmin którzy uczestniczyli przy podpisaniu umowy z 
firmą DOEKO GROUP wspólnie podkreślali, że kierunek 
który obrali ma ogromne znaczenie zważywszy zarówno  
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Zajęcia na basenie i to na własnym, szkolnym, to jest to, 
na co uczniowie szkół podstawowych czekali od dawna.  
I po uzyskaniu wszelkich niezbędnych pozwoleń, zaku-
pie dodatkowego osprzętu w postaci kół ratowniczych,  
bosaków, tyczek, makaronów, desek, płetw, rękawków 
do nauki pływania, zatrudnieniu dodatkowo nowych na-
uczycieli i ratownika, spełnieniu wymogów w zakresie 
badań wody, wszyscy uczniowie mogli zacząć naukę pły-
wania i zajęcia wychowania fizycznego na pływalni wybu-
dowanej przy szkole podstawowej w Ciepielowie. - „Ma-
rzy mi się budowa gminnego basenu do nauki pływania. 
A marzenia, jak widać po realizacji budowy przedszko-
la są po to, aby je spełniać „- te słowa nasz wójt Artur 
Szewczyk wypowiedział w wywiadzie dla Echa Dnia 25 
listopada 2016 roku! A basen już funkcjonuje, stwarza-
jąc dzieciom gminy Ciepielów bezprecedensowe warun-
ki do nauki pływania we własnym basenie. Które dzieci 
w innej gminie mają takie warunki? Na terenie żadnej 
z gmin sąsiadujących powiatów lipskiego, zwoleńskie-
go czy szydłowieckiego, dzieci nie mają takich warun-
ków nauki pływania jakie codziennie mają dzieci z Gminy 
Ciepielów. Ale marzenia się nie spełniają, marzenia się 
spełnia. Spełnia się, żeby dzieci wiejskie, dzieci z gmi-
ny Ciepielów miały ponadstandardowe warunki rozwoju. 
Bo, wszyscy wiedzą, że dzieci w naszej gminie są naj-
ważniejsze. Łączny koszt budowy basenu to 2,9 milion 
złotych ( sfinansowany w ponad 50% z zewnętrznego 
rządowego wsparcia). Gdybyśmy dzisiaj rozpoczęli bu-
dowę pływalnia kosztowałaby grubo ponad 15 milionów 
złotych. Ale tych środków nie musimy już wydawać,  

BASEN PŁYWACKI JUŻ DZIAŁA

bo basen jest i funkcjonuje tak, że zazdrości tej inwesty-
cji każdy kto nie jest mieszkańcem gminy Ciepielów. Już 
w najbliższym czasie rozszerzymy dostępność naszego 
basenu, w pierwszej kolejności dla seniorów potem dla 
chętnych mieszkańców gminy Ciepielów. I pomyśleć, że 
nie wszyscy radni obecnej kadencji popierali tak ważną 
dla rozwoju dzieci inwestycję. Obecnie wszystkie dzieci, 
w ramach godzin wychowania fizycznego, uczą się już 
pływać. Zajęcia odbywają się w 15 osobowych grupach,  
z podziałem na chłopców i dziewczęta. Nauka pływania 
odbywa się pod czujnym okiem ratowników i instrukto-
rów nauki pływania. Dzieci mają do dyspozycji akcesoria 
ułatwiające  pływanie tj. deski, makarony, płetwy, rękaw-
ki, piłki do gry wodnej itp. Uczniowie ze szkoły podsta-
wowej w Ciepielowie mają zajęcia z pływania cztery dni 
w tygodniu tj. poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek. 
Środa jest zarezerwowana dla uczniów ze szkoły pod-
stawowej w Bąkowej. Pierwsze zajęcia dotyczyły zapo-
znania się z regulaminem pływalni oraz pomieszczenia-
mi znajdującymi się obok basenu. Kolejne zajęcia to dla  
poczatkujących, oswajanie z wodą, a dla bardziej za-
awansowanych prawdziwe pływanie. Obowiązkiem każ-
dego ucznia jest posiadanie niezbędnika basenowego  
w skład którego wchodzą: klapki, ręcznik, okularki, cze-
pek i strój kąpielowy. Pływanie sprawia dzieciom ogrom-
ną frajdę. Już teraz z opinii dzieci wynika, że są to ich 
ulubione i najbardziej oczekiwane przez nich zajęcia. Na-
wet chore nie chcą opuszczać zajęć lekcyjnych, w dni,  
w których przypada ich lekcja wychowania fizycznego na 
basenie.

na jego aspekty ekologiczne jak i ekonomiczne, zwłasz-
cza w czasie rosnących cen energii. Gmina Ciepielów 
jako jedna z nielicznych gmin posiada już instalacje 
OZE na wszystkich budynkach użyteczności publicznej  
w ilości 250 kilowatów, co pozwala już na znaczne ob-

niżenie kosztów energii elektrycznej oraz 1,2 megawata 
w ponad 250 gospodarstwach domowych, ale chcemy 
umożliwić wszystkim mieszkańcom zainstalowanie insta-
lacji OZE. 
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14 marca 2023 roku po 12 długich latach, po trzech 
poprzednich kadencjach władz powiatowych, wreszcie 
mieszkańcy gminy Ciepielów  doczekali się wiadomości 
podpisania umowy na 4,38 miliona złotych na budowę 
drogi powiatowej Wielgie – Łaziska o długości 6360mb. 
Droga obiecywana systematycznie, zwłaszcza przed każ-
dymi wyborami przez 3 poprzednie kadencje, czyli przez 
12 długich lat, dzisiaj doczekała się budowy. Mieszkań-
cy Łazisk i Wielgiego, bardzo dobrze pamiętają obietnice 
przeciwników wójta gminy Artura Szewczyka składane 
przed każdymi wyborami, że droga będzie wybudowana. 

W obietnicach bez pokrycia byli swego rodzaju mistrza-
mi. Pamiętają Państwo jak przed każdymi wyborami na 
tej drodze pojawiali się projektanci, geodeci, by szybko 
po wygranych wyborach powiedzieć, że się nie da. Na 
szczęście mieszkańcy w ostatnich wyborach samorządo-
wych też powiedzieli poprzednim władzom powiatowym 
nie - i droga stała się faktem. Cieszy mnie to ogromnie, 
tym bardziej, że pan Starosta złożył wniosek o środki na 
budowę drogi przede wszystkim po zapewnieniu przez 
Wójta i Radę Gminy w Ciepielowie o zabezpieczeniu środ-
ków niezbędnych do złożenia przez starostwo wniosku 
– przy podpisywaniu umowy w Starostwie Powiatowym 
podkreślił wójt gminy Ciepielów. Najpierw gmina Ciepie-
lów zabezpieczyła na wniosek pana Starosty 87,5 tysiąca 
złotych, potem na kolejną prośbę Starosty 175 gtysięcy 
złotych, finalnie, żeby inwestycja została zrealizowana 
wójt i Rada Gminy zgodziła się na przekazanie ogromnej 
kwoty jak na wsparcie inwestycji powiatowej no kwoty 
350 tysięcy złotych. Można, jak się chce to można, bez 
oszukiwania, bez mamienia, że będzie, a później jak zwy-
kle, że się nie da. Jak widać da się, trzeba tylko chcieć  
i być konsekwentnym. Serdeczne podziękowanie skła-
dam panu Staroście Sławomirowi Śmieciuchowi, bez któ-
rego inwestycja nie doszła by do skutku, a to już czwrata 
w tej kadencji wybudowana droga powiatowa na terenie 
gminy Ciepielów. Dziękujemy panu Karolowi Mordako-
wi Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych 
w Lipsku, panu radnemu powiatowemu Radosławowi 
Drągowi za okazaną pomoc w momencie kiedy budo-
wa drogi była zagrożona oraz radnym gminy Ciepielów  
za zgodę na przekazanie środków na dofinansowanie bu-
dowy drogi. Ale inwestycja nie doszła by do skutku gdyby 
nie fundusze przekazane przez rząd w ramach Programu 

DROGA POWIATOWA WIELGIE – ŁAZISKA

Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Wszystkim bardzo 
dziękujemy, to dzięki Wam mieszkańcy Wielgiego i Ła-
zisk będą komfortowo i bezpiecznie korzystać z nowej 
drogi. Wykonawcą zadania było PRD Zwoleń, które pod-
czas podpisywania umowy reprezentował pan Dyrektor 
Tomasz Stolarek. Droga będzie poszerzona na całym od-
cinku do 5 mb., od skrzyżowania z Wielgiem do Domu 
Ludowego wybudowany zostanie dodatkowo chodnik  
z kostki brukowej. Przy podpisaniu umowy pan Starosta 
obiecał, że jeżeli będzie dodatkowy nabór na inwestycje 
drogowe w ramach edycji PGR, to wspólnie zawalczymy 

o przebudowę drogi Ciepielów – Wielgie. Jako mieszkań-
cy trzymamy za słowo! Otwarcie przebudowanej drogi 
dokonano w dniu 28 listopada w obecności władz gminy 
Ciepielów, generalnego wykonawcy PRD Zwoleń, pracow-
ników PZDP w Lipsku, księdza proboszcza Leszka Macha, 
radnych powiatowych w osobach Zbigniewa Ostracha  
i Radosława Drąga, radnych gminy Ciepielów w osobach 

Witolda Chojaka, Tomasza Nowotnika, Waldemara Czapli 
i pani radnej Renaty Szczodrej. Tym samy zakończyła się 
trwająca przez trzy poprzednie kadencje władz powiato-
wych, przez dwanaście długich lat telenowela, że pienię-
dzy na drogę Wielgie – Łaziska nie ma i nie będzie. Czy 
ktoś dzisiaj pamięta, kto przez te lata był wicestarostą 
i dlaczego ta droga nie została wówczas wykonana, na 
szczęście już nie. A dzisiaj nowa droga jest i służy miesz-
kańcom, dodatkowo to najdłuższy odcinek drogi powia-
towej wybudowany w całej obecnej kadencji powiatu, co 
jest niezaprzeczalnym faktem!  
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Podczas posiedzenia sesji Rady Gminy w imieniu miesz-
kańców gminy, wójt wraz radnymi wręczając specjalny 
grawerton, podziękowali pani poseł za pracę i zaan-
gażowanie w rozwój Gminy Ciepielów oraz bezcenną  
pomoc w działaniach na rzecz poprawy warunków  
życia mieszkańców Gminy Ciepielów poprzez przekształ-
canie gminnej infrastruktury i wspieranie działań inspi-
rowanych przez samorząd gminy Ciepielów. Jak pod-
kreślił wójt Artur Szewczyk, dzięki pomocy pani poseł  
w takiej małej gminie jak Ciepielów, mogą być realizowa-
ne ogromne inwestycje w ramach Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych. A dzięki pozyskanemu przez 
nas dofinansowaniu, tylko w tym roku, na terenie naszej 
gminy wykonane zostaną inwestycje za ponad 30 milio-
nów złotych, tyle ile normalnie wynosi nasz całoroczny 
budżet. Następnie kwiaty wraz życzeniami od uczniów 
szkoły w Bąkowej wręczyła pani dyrektor PSP w Bąkowej 
Anna Kozieł. - Szanowny panie wójcie, panie przewod-
niczący, państwo radni bardzo dziękuje za zaproszenie, 
w słowie strategiczne inwestycje wiele się zawiera, dla 
obecnego rządu strategią jest wyrównywanie ogrom-
nych różnic, które przez wiele lat narosły, my odeszliśmy  
od polityki polaryzacyjno – dyfuzyjnej na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju, żeby takie miejscowości jak Ciepielów 
miały taką samą możliwość rozwoju jak ośrodki miejskie, 

WIZYTA PANI POSEŁ ANNY KWIECIEŃ 

ODZYSKANIE PRAW MIEJSKICH

nie będzie raczej filharmonii w Ciepielowie, ale znając 
pana wójta kto to wie? W takiej miejscowości potrzebna 
jest dobra szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia, dobra 
droga, która skomunikuje Ciepielów z większymi miasta-
mi, kanalizacja, stacja uzdatniania wody, takie rzeczy są 
potrzebne i na to przekazujemy środki. Jednak potrzebny 
jest wójt, który będzie miał ambicje i świetnych pracow-
ników, którzy będą potrafili przygotować dobrze wnioski, 
bo nie każda gmina jest w stanie pozyskać środki finan-
sowe na skutek błędów we wnioskach, a wasz wójt ciągle 
mówi, że tych środków jest za mało, ciągle motywując 
nas do pracy i my posłowie czujemy się wtedy potrzeb-
ni. Tak widzę swoją drogę zawodową, żeby robić coś, 
co człowiek dobrego może pozostawić po sobie. Bardzo 
serdecznie dziękuję panie wójcie, panie przewodniczący, 
państwo radni. To, że pan wójt robi te wszystkie inwe-
stycje to dzięki państwu, bo państwo radni inspirujecie 
pana wójta wskazując rożne problemy i potrzeby które 
pojawiają się w waszych miejscowościach, mówcie czego 
mieszkańcy potrzebują, a pan wójt stara się te problemy 
rozwiązywać. Dziękuję państwu za współpracę, mam na-
dzieję, że będziemy jeszcze przez wiele lat współpraco-
wać, pan wójt i państwo świetnie pracujecie dla swoich 
małych ojczyzn, życzę Wam i wszystkim mieszkańcom 
gminy Ciepielów wszystkiego najlepszego.

Pod koniec grudnia ubiegłego roku, samorząd gmi-
ny Ciepielów otrzymał pismo od Premiera RP Mateusza  
Morawieckiego, wnioskujące o przystąpienie przez gmi-
nę Ciepielów do procedury odzyskania praw miejskich,  
w  związku z przypadającą 160 rocznicą wybuchu  
powstania styczniowego, a tym samym rocznicą utraty 
praw miejskich, za udzielone przez mieszkańców gminy 
Ciepielów wsparcie dla powstańców styczniowych. 
Po rozpatrzeniu wniosku Prezesa Rady Ministrów w spra-
wie możliwości przywrócenia praw miejskich dla miejsco-
wości, które utraciły te prawa po powstaniu styczniowym, 
uznaliśmy, iż jest to odpowiedni moment do przeprowa-
dzenia konsultacji społecznych i wystąpienia z wnioskiem 
o ich odzyskanie. Przywrócenie praw miejskich nie było 
jednak możliwe bez Państwa zaangażowania. Dlatego 
też zgodnie z odpowiednią prawną procedurą wójt gminy 
Ciepielów przeprowadził procedurę przywróceniem praw 
miejskich miejscowości Ciepielów, której pierwszym  
i najważniejszym krokiem było przeprowadzenie kon-
sultacji z mieszkańcami. Na terenie gminy Ciepielów na 
4449 osoby uprawnione do głosowania udział w konsul-
tacjach społecznych wzięło 238 osób, co stanowi  5,35 
%. Za nadaniem statusu miasta miejscowości Ciepielów 

opowiedziało się 188 osób, tj. 78,99 %. Przeciw opowie-
działo się 46  osób, co stanowi 19,33 %. Wstrzymało się  
od głosu 4 osoby, czyli 1,68 %.
W miejscowości Ciepielów na 608 osób uprawnionych 

do głosowania udział wzięło 113 osób, co stanowi 18,59 
%. Za nadaniem statusu miasta miejscowości Ciepielów 
opowiedziało się 68 osób, tj. 60,18 %. Przeciw opowie-
działy się 44 osoby, co stanowi 38,94 %. Wstrzymała się 
od głosu 1 osoba, czyli 0,88 %. W czasie konsultacji wójt 
odpowiadał na najbardziej nurtujące pytania mieszkań-
ców: - Czy wzrosną podatki – Odpowiedź NIE wzrosną. 
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- Czy wzrosną opłaty za wodę, wywóz śmieci, przed-
szkole. Odpowiedź: NIE - opłaty te każdorazowo ustala 
samorząd niezależnie od statusu miejscowości.- Czy na-
uczyciele utracą prawo do dodatku wiejskiego? 
Odpowiedź NIE - dodatek wiejski przysługuje nauczycie-
lom pracującym w miejscowości do 5 tys. mieszkańców, 
niezależnie od tego czy są to wioski, czy miasta. - Czy 
stracimy możliwość uzyskania środków unijnych dla wsi? 
odpowiedź NIE - gminy miejsko-wiejskie mogą ubie-
gać się o środki z funduszy europejskich, tak samo jak 
gminy wiejskie, a dodatkowo mogą ubiegać się o środ-
ki przeznaczone dla ośrodków miejskich. - Czy nastąpi 
likwidacja dopłat rolniczych?  Odpowiedź NIE - rolnicy 
mają prawo otrzymać dopłaty niezależnie od tego, czy 
gospodarstwo jest położone na terenie miasta, czy wsi. 
- Czy wprowadzony zostanie zakaz hodowli zwierząt na 
terenie miejskim?  Odpowiedź NIE - taki zakaz nie obo-
wiązuje, a jeśli jest wprowadzony to tylko wówczas jeśli 
hodowla stanowi bezpośrednią uciążliwość dla mieszkań-
ców - zarówno wsi, jak i miasta. - Czy konieczna będzie 
wymiana dowodów osobistych?  Odpowiedź NIE - zgod-
nie z art. 46 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 
roku o dowodach osobistych (Dz.U.2019 r. poz. 653 ze 
zm.) dowody podlegają wymianie dopiero po utracie ich 
ważności. - Czy koszty zmiany, które poniesie admini-
stracja, będą wysokie? Odpowiedź NIE - będą to jedy-
nie koszty zmiany szyldów i pieczątek w Urzędzie Gminy. 
Instytucje gminne (GOPS, Biblioteka,) nie muszą zmie-
niać swoich nazw. - Czy nastąpi wzrost koszów admini-
stracji?  Odpowiedź NIE - jest to zawsze zależne jedynie 
od ustaleń samorządu.- Czy konieczne są nowe wybory 
samorządowe?  Odpowiedź NIE - dotychczasowe władze 
samorządowe (Wójt i Rada Gminy) działają w tym sa-
mym składzie osobowym, aż do zakończenia kadencji -  
w gminach do 20 tys. mieszkańców Rada Gminy składa 
się z 15 radnych – art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Po zakończe-
niu procedury i skompletowaniu ponad stu stronicowego 
wniosku, Rada Gminy w dniu 30 marca 2023 roku pod-
jęła stosowną uchwałę, którą wójt gminy złożył Woje-
wodzie Mazowieckiemu. Po zaopiniowaniu wniosku przez 
Wojewodę, swoją ocenę wydało Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji, finalnie Rada Ministrów 
wydała rozporządzenie na podstawie którego miejsco-
wości Ciepielów z dniem 1 stycznia 2024 roku przywró-
cono prawa miejskie. Car rosyjski, przestał tym samym 
rządzić w Ciepielowie. Ciepielów będzie nowym mia-
stem w gronie 34 innych miejscowości, w subregionie 
radomskim prawa miejskie odzyskają również: Przytyk,  

Gielniów, Głowaczów, Sienno, Odrzywół, Magnuszew. 
Ciepielów to miejscowość o dużym znaczeniu historycz-
nym, dużym potencjale kulturalnym i  turystycznym na 
mapie południowo - wschodniego województwa mazo-
wieckiego. Ciepielów był miastem od 1584 roku z nadania 
praw miejskich przez króla Zygmunta Augusta, a status 
miasta utracił 1869 roku dekretem carskim po upadku 
Powstania Styczniowego, co niewątpliwie związane było  
z faktem historycznym wkroczenia do miasta w czasie  
Powstania Styczniowego oddziału Dionizego Czachow-
skiego i uroczystego nabożeństwa w Ciepielowskim ko-
ściele wraz z odczytaniem dekretu władz powstańczych 
( 17 maja 1863 roku). Status miasta ma wymiar sym-
boliczny dla społeczności lokalnej, która niejednokrotnie 
wyrażała tęsknotę za niegdyś utraconymi prawami miej-
skimi. Ciepielów, to centrum rozwoju gospodarczego i ad-
ministracyjnego całej gminy. To historyczny moment dla 
naszej małej ojczyzny. Możemy stać się żywymi świad-
kami rodzącej się nowej rzeczywistości w dziejach gminy 
Ciepielów. A jakie korzyści będziemy mieli z odzyskania 
praw miejskich? Przede wszystkim będziemy się mogli 
ubiegać o środki na finansowanie inwestycji z obszarów 
zarezerwowanych do tej pory dla miast. Jeżeli tylko uda 
się w nowej kadencji pozyskać środki na budowę nowej  
oczyszczalni ścieków, a jej przybliżony koszt to ponad 
25 milionów złotych, to było warto. Budowa oczyszczalni 
wg nowych przepisów i tak musi nastąpić, ale chcemy to 
zrobić przy jak najmniejszym zaangażowaniu własnych 
środków, status miasta na to pozwoli.



44

własnych gminy – 100.000 zł. Program ten cieszy się du-
żym zainteresowaniem, co świadczy, że naszym miesz-
kańcom zależy na poprawie komfortu i jakości życia. Od 
początku obecnej kadencji bezpłatnie odebraliśmy i zu-

tylizowaliśmy już ponad 1100 ton, rakotwórczego azbe-
stu. Chrońmy środowisko naturalne, to przyszłość nasza 
i naszych dzieci!

przedstawicieli samorząd uczniowskiego i rady rodzi-
ców szkoły podstawowej w Bąkowej. To kolejny piękny 
dzień w rozwoju Gminy Ciepielów, tak długo oczekiwany 
przez dzieci i rodziców szkoły w Bąkowej.  W ramach 

inwestycji wykonana zostanie pełna termomodernizacja 
budynku z estetyczną kolorową elewacją. Wewnątrz za-
montowane zostaną nowe podłogi typu gamrat, ekolo-
giczna kotłownia olejowa, nowe drzwi i okna, a wszystkie 
klasy wyposażone zostaną w indywidualne i ergonomicz-
ne klasopracownie ( dziewięć sztuk nowych pracowni).  
Na placu szkolnym wybudowany zostanie nowy kort do 
tenisa ziemnego ze sztuczną trawiastą nawierzchnią, 
duże wielofunkcyjne boisko z nawierzchnią sztucznej 
trawy do koszykówki, siatkówki i piłki nożnej wraz z pił-
kochwytami, boisko do piłki nożnej z naturalną trawą, 
ogrodzenie panelowe, plac zabaw, siłownia zewnętrzna, 
zestaw do street workautu, stół do ping – ponga, stolik 
do szachów, ławeczki, stacja do naprawy rowerów, stojak 
na rowery, kosze Z placu zabaw szczególnie zadowolone 
będą najmłodsze dzieci i panie/panowie świetliczanki. 

USUWANIE RAKOTWÓRCZEGO AZBESTU 

OGROMNA INWESTYCJA W SZKOLE W BĄKOWEJ 

Co rocznie gmina Ciepielów podejmuje starania  o do-
finansowanie związane z poprawą jakości środowiska 
naturalnego polegające na usuwania wyrobów zawiera-
jących azbest z tereny naszej gminy. Dostępne badania 
potwierdzają, że azbest może być szkodliwy dla ludzkie-
go zdrowia, dlatego też nasza gmina od lat sukcesyw-
nie wspiera mieszkańców w jego usuwaniu. Azbest może  
dostać się do dróg oddechowych z wdychanym powie-
trzem. Osiada wtedy w oskrzelikach i pęcherzykach 
płucnych, wywołując stan zapalny. Po latach dochodzi 
do włóknienia tkanki płucnej, przez co utrudnione jest  
swobodne oddychanie.
Zapoczątkowany kilka lat temu program polegający na 
odbiorze od mieszkańców wyrobów zawierających azbest 
nadal jest kontynuowany. Z pomocą w realizowaniu tego 
zadania ponownie przychodzi nam Wojewódzki Fundu.sz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
Ten bardzo szkodliwy dla zdrowia materiał budowlany 
należy bezwzględnie do 2032 roku usunąć ze wszystkich 
budynków. Należy pamiętać, że za samowolne usunięcie 
azbestu z posesji i wyrzucenie go w nielegalnym miejscu 
grozi kara grzywny.
W roku 2023 odebraliśmy 334 ton wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu naszej Gminy, dzięki dofinanso-
waniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w kwocie 35 000 zł oraz ze środków 

Szkoła w Bąkowej, to ostatni budynek gminnej oświaty, 
który do tej pory nie miał szczęścia do dużych inwesty-
cji. Bardzo mała ilość dzieci, rozmiary budynku, położe-
nie, sprawiały, że przez lata budynek przychodził tylko 

drobne remonty. Teraz sytuacja zmieni się diametral-
nie. Wójt obiecał w kampanii wyborczej poprawę stanu  
całej bazy oświatowej w Bąkowej i dzisiaj słowa dotrzy-
muje. Dzięki pozyskanemu w kwocie 2,5 milion złotych  
dofinansowaniu w ramach Programu Inwestycji Strate-
gicznych sporządzono dokumentację techniczną przebu-
dowy, ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg i przystąpiono 
do realizacji inwestycji. Na zadanie pod nazwą: Popra-
wa efektywności energetycznej budynku szkoły wraz  
z budową infrastruktury sportowej, złożono sześć ofert 
od 2,98 miliona złotych do 4,76 milion złotych. Komi-
sja przetargowa wybrała ofertę najtańszą, jednocześnie 
spełniającą kryteria określone w przetargu i dokonano 
podpisania umowy. Umowę na realizację inwestycji pod-
pisano podczas uroczystości w Urzędzie Gminy w Ciepie-
lowie w obecności sentora Wojciecha Skurkiewicza oraz 
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Dodatkowo, ze środków poza inwestycyjnych wykonuje-
my pierwszy etap malowania pomieszczeń, prace te to 
koszt 120.000,-zł, a dodatkowo za 65.000,-zł zakupili-
śmy nowe meble i wyposażenie, żeby szkoła po prze-
budowie otrzymała nową jakość. Zlecone zostało także 
opracowanie dokumentacji technicznej oczyszczalni ście-
ków, ten problem rozwiążemy już wiosną 2024 roku.  
A szkoła decyzją Rady Rodziców i Samorządu Uczniow-
skiego oraz Uchwałą Rady Gminy w Ciepielowie w 2024 
roku będzie nosić imię Władysława Owczarka ps”Bula”.
Będzie pięknie. Bo, wszyscy wiedzą, że dzieci w naszej 
gminie są najważniejsze. 
 

Od niedawna Publiczna Szkoła Podstawowa w Ciepielo-
wie może cieszyć się nowymi pomieszczeniami, które 
zyskała po zakończeniu inwestycji pod nazwą „Dosto-
sowanie budynku SPZOZ przy ul. Papuzińskiego na PSP 
w Ciepielowie”, którą udało się zrealizować przy bardzo 
dużej pomocy środków z Programu Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Prace 
adaptacyjne rozpoczęły się w drugiej połowie 2022 roku 
a wykonawcą wyłonionym w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego zgodnie z przepisami ustawy 
Prawo zamówień publicznych była firma DEKA. Wyko-
nane roboty polegały na zmianie sposobu użytkowania 
pomieszczeń  po nie istniejącym już w tym budynku   
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
na pomieszczenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Cie-
pielowie przy ulicy Lekarskiej 1 i obejmowały: demon-
taż posadzek i ścianek działowych, wykonanie nowych 
ścianek, posadzek, skucie tynków wewnętrznych, wyko-
naniem nowych tynków, malowanie ścian i sufitów, płyt-
kowanie ścian w obrębie sanitariatów, wymianę stolarki 
drzwiowej i okiennej, montaż nowych przyborów, montaż 
nowych ścianek działowych systemowych w obrębie sa-
nitariatów oraz montaż nowych ścianek gipsowo-karto-
nowych w obrębie parteru. Wykonano nowe, kompletne 

ADAPTACJA NA POTRZEBY SZKOŁY BUDYNKU PO OŚRODKI ZDROWIA 

instalacje elektryczną, wodno-kanalizacyjną, centralne-
go ogrzewania, wentylacji oraz odgromową. W projekcie 
przewidziano prace dociepleniowe ścian i stropodachu 
oraz wymianę istniejącego pokrycia dachu. Dodatko-
wo wykonano prace związane z demontażem schodów  
zewnętrznych i pochylni dla niepełnosprawnych, oraz  
wykonaniem nowych schodów wraz z balustradami, dojść 
z kostki brukowej i ogrodzenie. W wyniku przeprowadzo-
nych prac szkoła zyskała około 125 m2 powierzchni użyt-
kowej i nowe pomieszczenia takie jak: gabinet dyrektor 
szkoły, pokój nauczycielski, bibliotekę, pomieszczenia 
sanitarne dla uczniów, nauczycieli oraz wc dla osób nie-
pełnosprawnych. Dodatkowo wydzielono pomieszczenie 
gospodarcze, porządkowe. Koszt całego zadania wyniósł 
1 249 935,66 zł z czego kwota przyznanego dofinan-
sowania z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład  
wyniosła 998 695,00 zł, a środki własne gminy Ciepielów  
stanowiły kwotę 251 240,66 zł. Już dodatkowo poza samą  
inwestycją za kwotę 65.000,-zł zakupiliśmy nowoczesne 
i estetyczne meble oraz wyposażenie, a także w ramach 
środków „Aktywna Tablica” stworzyliśmy zupełnie nowy 
gabinet logopedyczny. Nowy wizerunek otrzymała także 
elewacja frontowa całego budynku, teraz stanowi jedną 
harmonijną całość.
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 Ciepielów, 2 sierpnia 2023 r. - umowa za ponad 141 
MILIONÓW ZŁOTYCH na budowę obwodnicy i przebu-
dowę drogi krajowej podpisana. W obecności Wicemi-
nistra Infrastruktury Rafała Webera, Wiceministra MON  
Wojciecha Skurkiewicza oraz posła Marka Suskiego, dzisiaj  
w Ciepielowie, dyrekcja GDDKiA w Warszawie reprezen-
towana przez z-cę dyrektora Bartłomieja Ratyńskiego  

i dyrektor oddziału firmy Budmiex Krzysztof Starkowski 
podpisali umowę na budowę OBWODNICY CIEPIELOWA  
i przebudowę drogi krajowej. Wartość całej inwestycji  
to ponad 141 MILIONÓW ZŁOTYCH. Witając uczestników 
dzisiejszej uroczystości, zabierając na początku głos, 
wójt gminy Artur Szewczyk zwrócił się do uczestników 
uroczystości z podziękowaniem dla wszystkim, którzy 
przyczynili się do spełnienia marzeń mieszkańców Gminy 
Ciepielów. Szanowni Państwo, czy marzenia się spełnia-
ją? Jak widać, po dzisiejszej uroczystości, spełniają się, 
ale do tego trzeba Prawdziwych Aniołów, którzy marzenia 
pomagają spełniać. Dzisiaj w Ciepielowie spotykamy się 
z takimi Aniołami, chyląc przed Państwem nisko czoło, 
serdecznie Wam wszystkim dziękuję w imieniu własnym, 
ale przed wszystkim jako wójt gminy w imieniu wszyst-
kich mieszkańców gminy Ciepielów. Dzisiaj jest wspania-
ły dzień 2 sierpnia 2023. Chociaż przez całą noc pada-
ło, w Ciepielowie, od rana piękna wakacyjna pogoda, bo  
w Ciepielowie jest wyjątkowy dzień w historii naszej gmi-
ny. W tym samym sierpniu, ale w 2006 roku w Ciepie-
lowie w czasie rządów premiera Jarosława Kaczyńskie-
go odbyło się pierwsze spotkanie z Sekretarzem Stanu 
Ministerstwa Transportu w sprawie rozpoczęcia działań 
zmierzających do wybudowania obwodnicy Ciepielowa. 
Po 6 latach w 2012 roku miała zapaść decyzja o budo-
wie naszej obwodnicy, niestety ówczesny rząd odrzucił 
ten projekt, stwierdzając że Ciepielów nie zasługuje na 
obwodnicę, ważniejsze są inne wielkomiejskie inwesty-
cje. Ale nadzieja powróciła po ponownym objęciu rządów 
Prawa i Sprawiedliwości, zwłaszcza po objęciu teki pre-
miera przez Mateusza Morawieckiego. Odbyłem kilkana-
ście spotkań w sprawie budowy w GDDKiA w Warszawie, 
jedno z nich z panią poseł Anną Kwiecień już z Dyrek-
torem GDDKiA Jarosławem Wąsowskim i sprawa budo-
wy obwodnicy nabrała wreszcie tempa. Najpierw prze-
budowa przejścia przez Ciepielów, potem alternatywne 
przejście przez miejscowość Ciepielów, wreszcie zapadłą 
decyzja o budowie obwodnicy Ciepielowa. Potem, nastą-
pił niewielki przestój decyzyjny, zwróciłem się o pomoc 
do naszych parlamentarzystów, z ogromną pomocą przy-
szedł mi nasz pan Senator Wojciech Skurkiewicz, które-
go zasypywałem wiadomościami sms i rozmowami przez 
telefon, a także niezliczonymi rozmowami podczas każ-
dego z osobistych spotkań. Właśnie na ten temat w War-
szawie w Ministerstwie Obrony Narodowej, rozmawiali-
śmy w przeddzień wybuchu wojny na Ukrainie, to znowu 
opóźniło decyzje o rozpoczęciu procesu przetargowego. 
3 lutego tego roku, pan minister miał przyjechać do nas 
do Ciepielowa, ale w ostatnim momencie musiał odwołać 
spotkanie, wówczas podczas rozmowy telefonicznej po-
nowie rozmawialiśmy o budowie drogi krajowej i tego sa-
mego dnia przetarg został ogłoszony. I jak tu nie wierzyć 
w Aniołów!!! A w zeszły czwartek, pan minister Wojciech 
Skurkiewicz zadzwonił do mnie z wiadomością prosto  
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z Ministerstwa Infrastruktury, że w dniu 2 sierpnia 2023 
roku w Ciepielowie odbędzie się podpisanie umowy.  
Dzisiaj spełnia się moje marzenie, marzenie mieszkań-
ców Ciepielowa i całej gminy. Uroczystość bezpreceden-
sowa !!!, bo w gminach wiejskich, a jest ich z pewnością 
przy drogach krajowych bardzo dużo, budowa obwodni-
cy jest bardzo rzadką sytuacją, tym bardziej wszystkim 
którzy przyczynili się do dzisiejszej finalnej uroczystości 
dziękuję z całego serca, w szczególności panu Premiero-
wi Mateuszowi Morawieckiemu, który w zakresie inwe-
stycyjnym, prawdziwie zrównoważonego rozwoju Pol-
ski pamięta także o takich niewielkich miejscowościach 
jak Ciepielów. W uroczystości udział wzięli radni Rady  
Gminy w Ciepielowie pan Waldemar Czapla, Witold Chojak,  
Łukasz Lis, Janusz Matysiak, Renata Szczodra, Ewa  

Nizińska oraz radny powiatowy Radosław Drąg. Na za-
kończenie uroczystości wójt gminy wręczył pamiątkowe 
statuetki. Był też słodki tort z elementem obwodnicy. 
Jest pięknie, będzie jeszcze piękniej !!! Więcej informa-
cji o budowie obwodnicy i przebudowie drogi krajowej 
znajdziecie Państwo na stronie GDDKiA https://www.
gov.pl/.../rozbudowujemy-dk79-na-poludniu... A gdyby 
ktoś podważał słuszność budowy obwodnicy Ciepielowa, 
bo takich malkontentów przecież nie brakuje, ( z reguły 
nawet nie wiedzących gdzie leży nasza gminna miejsco-
wość),to proszę przyjrzeć się zdjęciom. W czasie nie-
spełna pół godzinnej uroczystości przez centrum Ciepie-
lowa przejechało prawie 200 samochodów ciężarowych,  
w większości tirów. 
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